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Iš L. Vyčiu 6-jo Seimo
BELNAI imant, šių metų Lie
tuvos Vyčių 6-sis Seimas 
skaitysis vienu rimčiausiu ir 
svarbiausiu Seimu organiza
cijos historijoje. Nutarimais 

įais šis Seimas gražiai patar-ir dar
navo ir organizacijai ir tautai.

Organizacijos reikalams reikėjo 
didesnių mokesčių—Seimas, nesivar
žydamas, nesidairydamas juos padi
dino. Organizacijos ramybei ir dar
bui kenkė kai-kurie nevykę dalykai 
per klaidą jon inbrukti. 6-sis Seimas 
ramiai, atsargiai visus tuos pašinus, 
dangstančius po organizacijos širdi
mi išėmė ir apgydė

Svarbiausieji L. Vyčių 6-jo Sei- 
nutarimai organizacijos labui šie-mo 

ji:
1. Paskirta diena organizacijos 

labui. Ji bus balandžio 24-je—lietu

agitacija pritraukimui naujų 
Ši svarbi Vyčiams diena su
su didelio tautos laimėjimo 
Galima ‘tad nuspėti, kad Vy- 
dieną tinkamai apkainuos ir

vių spaudos atgavimo dienoje. Toje 
dienoje Vyčiai rengs prakalbas, pa
skaitas, vakarus ir šiaip Įvairias pra
mogas, kuriose bus aiškinama organi
zacijos tikslai, darbai, reikalai ir bus 
varoma 
narių, 
jungta 
diena, 
čiai tą
išnaudos.

2. Nutarta Įsisteigti nuosavą 
spaustuvę Pittsburghe. Šito sumany
mo, vieno svarbiausių, įvykdinimui 
šiuosmet sudaryta tvirtas pamatas. 
Dirbs Centro Valdyba ir vietinė pitts- 
burgiečių ir apielinkių Vyčių ir gerų 
norų katalikų komisija, pasistačius 
tikslu spaustuvės reikalui surinkti 
$3,000.00. Spaustuvės veikesniam 
įvykdinimui Seimas užgyrė sumany-
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spaustuvės reikalams.
3. Organizacijos mokestis iš $1.40 pa

kelta į $1.80: 1.60 organui ir 20c Centro 
išlaidoms. Delei geresnės tvarkos ir pa
lengvinimo Centrui darbo, Seimas mokes
čių mokėjimą nustatė ant kart už metus 
ir už pusmetį. Organas ir toliau eis kas 
dvi savaiti, o sulyg išgalių bus didinamas 
ir tobulinamas.

4. Nutarta galutinai sutvarkyti ir įve
sti narių laipsnius.

5. Nutarta nustatyti bendrų tvarkų 
naujų narių priėmimui. Tuo tikslu išrink
toji komisija sudarys ritualų bei cere- 
monijalų.

6. Vyčių ženkleliai, kol neišsibaigs, 
palikta tie patys. Išsibaigus, Centrui pa
vesta padaryti naujos, patobulintos for
mos.

7. Nutarta įsteigti bendrų Vyčių ka
rininkų vėliavų. Įsteigs Centras. Čia bus 
surašyti visi Vyčių organizacijos nariai,

' išėję karuomenėn. Nereikia nei aiškinti, 
kokia tai graži bus atmintis Ir dokumen
tas. Šį dokumentų, kuris dabar išrašytas 
600 Vyčių vardais, aukaujančių savo 
kraujų ir gyvastis už Lietuvos ir pasau
lio teises ir liuosybę, bus pravartu laikyti 
čia ir parodyti šios šalies visuomenės 
akims, taip-pat padėti Vilniuje—Tautos 
Muzėjuje—kad ten visa tauta matyti savo 
aukas ir karžygius!

8. Nutarta atnaujinti konstitucijoje 
paragrafų apie fizikinį pajėgų lavinimų 
bei mankštinimųsį. Vyčių pilnas tikslas 
yra protinis, dorinis ir fizikinis lavinima
sis. Tik šis trejopas tikslas pilnai išvysto 
jaunimo galę ir vertę. O musų mažai ir 
nusmelktai tautai pastaroji sritis ytin 
svarbi ir reikalinga.

9. Išnešta pageidavimas steigti ko- 
daugiausia vakarinių ir amatų mokyklų,— 
taip-pat organizuoti prelegentų skrajojan
čias grupes. Tuomi rupinties pavesta ap- 
skričiams ir kuopoms.

10. Literatiškai komisijai konkurso 
keliu pavesta pagaminti veikalus, pritai
kintus jaunimui. Lėšos skiriama iš Cen
tro Iždo. Be to, nutarta padaryti kon
kursas, skiriant $10.00 tam autoriui, kuris 
organe geriausia parašys straipsnį “Ko
dėl aš likau Vyčiu” ir $5.00 už antrų toje 
temoje geriausia parašytų rašinį.

11. Panaikinta pernykščių metų V-jo 
Seimo klausime santikių Vyčių su dvasiš- 
kija priimtoji rezoliucija. Santikių klausi
mas vėl išlyginta ir įvesta į pageidaujamų 
vagų.

12. Nutarta daugiau domos dėti į or
ganizavimų jaunamečių Vyčių, užbėgimui 
ištautėjimo pavojaus. Išrinkta komisija, 
kuri pagamins jaunamečių Vyčių sky
riams konstitucijų.

Tai tokie nutarimai organizacijos rei
kalams ir gerovei.

Visuomenės ir tautos žvilgsniu pada
ryta sekamieji nutarimai:

1. Užgirta lietuvių legijonų organiza
vimas. Šis klausimas Seime sukėlė dau
giausia ūpo, jis labiausia patempė visų 
mintis. Jis šį Šeštųjį Vyčių Seimų pada
rė istoriškuoju, nes jame lietuvių išeivi
jos jaunimas parodė, kad jis yra gyva 
tautos dalimi, kad jam rupi jos likimas. 
Buvo laikai kada mes apie šviesesnę savo 
ateitį tegalėjome tik svajoti ir širdyje jos 
trokšti ir laukti. Nei žodžiu, nei darbu 
prie jos negalėjome aiškiai žengti. SaVo 
ateičiai triūsėme tamsiuose kambariuose, 
užsidarę langus ir langinyčias, kad pikta 
ir bloga akis nepamatytų, kų veikiame; 
pasitarimui apie veikimų, rinkdavomės į 
tokias vietas ir taip, kad niekas nematyti} 
nei nesuprastų, kur ir kokiais tikslais. 
Pirmieji tautos budintojai mynė takus 
miškais, dirvonais, per balas—į skurdžias 
grįčias, pakniubusiomis sienomis, šiaudų 
stogais ir ten, sunešę sielų karštį, šildė n 
tautos gyvybės išblėsusių ugnį. Ligšiol 
musų tautos kraujas taškėsi visuose kraš
tuose vien už svetimus reikalus ir už sve
timų garbę. Tautos jauniausių, gražiau
sių žiedų ir pajėgų skynė ir rinkosi sveti
mos, neprietelingos rankos, kurios už vi
sa tai tik storino tas priespaudų ir ver
govės pančius, užnertus ant musų spran
do. Nors ir atbudome, nors ir suprato
me skriaudas ir mums prigulimas teises, 
bet jų mums niekas neduos, kol mes patys 
jų nesusigrųžinsime. Užtad mums lieka 
vienas kelias—pastoti ta nenurijama aša
ka kaimynų gerklėje, kurios jie nei ryti 
nei gromuliuoti nebemėgintų.

Kodėl šiandien pasaulis skaitosi ir ži
no apie lenkus, apie čekus, apie įvairias

2



No. 12 (53) VI TIS a

slavų tauteles? O kodėl vis apie lietuvius 
taip maža žinoma, visur jų vardas nauja- 
nybė? Aišku, kodėl. Anos tautos jau pil
nai išbudo, suprato savo teises ir budus, 
kuriais jos įsigys pageidaujamų ateitį. 
Joms pritaria ir jas remia pasaulis. Lie- 
tuviai-gi ligšiol mokėjo tik politikuoti 
(dažnai visai negudriai), daug kalbėti, 
tuščius ginčus vesti. Net tautos tvirtesnės 
orijentacijos ligšiol nesudarėme. Dar bile 
balsas, kad ir kvailiausias ir blogais tik
slais bile iš kokio kampo paleistas, gali 
palenkti visuomenės ūpų tokion ar kito- 
kion pusėn.

Reikia mums tautos valios išraiškos, 
reikia musų vardo ir reikalų atstovo. Jir 
visų atstovu ir bus ta lietuvirj karuome- 
nė, apie kurių dabar labiausia apsimetė 
visuomenės mintys ir rūpestis.

Apie šį klausimų bus reikalo ir pro
gos plačiai ir daug kalbėti. Šiuo tarpu 
tik tiek, kad sulyg musų Tarybų praneši
mų ir aiškinimų, lietuvių karuomenei yra 
užtikrinamos geros sųlygos. Suvienytų 
Valstijų valdžia duos protekcijų, aprūpi
nimų ir visų išlaikymų. Lietuvių legijo- 
nui valdžia žadanti pavesti visus tuos lie
tuvius karininkus, kurie maža supranta 
anglų kalbų ir kurių karinis lavinimas to
dėl yra labai lėtas. Paskui lietuvių ka- 
ruomenėn bus organizuojama visi liuos- 
noriai.

Lietuvių išeivija senai auklėja mintį 
pagelbėti Tėvynei išsivaduoti iš vergijos 
pančių. Dabar ta išeivija turės progos 
parodyti, kiek jai brangi ta Tėvynės lais
vė ir neprigulmybė.

Lietuvių karuomenė—tai svarbi akci
ja, tai garantija ligšiol svajotos, ilgėtos, 
lauktos, o dabar siekiamos ir reikalauja
mos Laisvos-Suvienytos-Neprigulmingos 
Lietuvos!

2. Nutarta įvairiais budais šelpti mu
sų karininkus, teikiant jiems medžiaginę 
ir moralę užuojautų. Čia išreikšta pagei
davimas visomis išgalėmis remti So. Bos
ton’e susidariusių Lietuvių .Kareivhj Glo
bojimo Draugijų.

Seime labai graži pagarba ir atmin
tis išreikšta musų karininkams. Už' kritu
sius mūšių laukuose išklausyta trečioje 
Seimo dienoje šv. mišių, o už gyvuosius 

Seimo posėdyje padaryta kilnus pagerbi
mas.

Momentas buvo susidaręs gan indo- 
mus ir smagus.

3. Nutarta Lietuvos šelpimų remti. 
Seimas išnešė pageidavimų, kad kiekvie
nas Vytis paliktų nuolatiniu Tautos Fon
do rėmėju, apsėdėdamas tam tikra mėne
sine mokestimi.

4. Nutarta šelpti lietuvius mokslei
vius. Išnešta pageidavimas, kad kuopos, 
kurios čia daugiausia gali padaryti, šelptų 
mokslų einančius gabesniuosius savo na
rius.

*
* *

Tai tokie svarbesnieji 6-jo Seimo ta
rimai. Seimo smulkmenos yra protokole. 
Čia dar svarbu apie šį-tų pažymėti.

Labai visus džiugino ramus, rimtas 
reikalų svarstymas. Pro pačius opiausius 
ir rimčiausius klausimus mokėta praeiti 
atsargiai, taktingai. Suvažiavę delegatai 
turėjo savarankias nuomones. Jei kam 
ir butų rūpėję velti į reikalus, Į tarimus 
visokius negeistinus pridėčkus, delegatai 
savo nuomonėmis, išreikšdami jas rankų 
pakėlimu, visa, kas gera ir naudinga orga
nizacijoje-—pravesdavo; kas ne—į šalį nu
gindavo.

Butų nepilnas Seimo raportas aplei
dus ir kitus įspūdžius, patėmytus už Sei
mo posėdžių. Lietuvos Vyčių 25 kuopa ir 
jos nariai: M. Šimonis, muzikas V. Grei
čius, B. Skripkauskiutė, V. Runta, A. Ža- 
liaduonis ir visa eilė kitų, kurie daugiau
sia dėjo triųso Seimo įrengime ir jo pa
įvairinime, parodė, kiek musų jaunime yra 
pasišventimo, susipratimo, dvasios pajė
gu-

Visi svečiai, buvę Vyčių 6-jame Sei
me, ilgai minės jo įspūdžius, jo Įvairumus 
ir giliai įsidėmės tų pavyzdį, kurį parodė 
clevelandiečiai Vyčiai ir jį išnešios po 
daug-daug kitų kolonijų.

** *
Atsižvelgus į visus Seimo tarimus, į 

jo bėgį, turi intikėti organizacijos šviesia 
ateitimi. Šeštasis Seimas ir Centro Val
dybų išrinko pačių populeriškiausių žmo
nių. Tai nariai, kurie organizacijai dau
giausia triūsė, ir kurie čia pavedė savo
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širdis ir jausmus. Dabar prie jų triųso 
organizacijos priedermėse, kurias jiems 
pavedė Seimas, turi vienyties ir glausties 
visų narių užuojauta ir parama. O juos 
geriausia paremsime tada, kada nuosek
liai pildysime visus Seimo nutarimus ir 
parėdymus.

Seimai tik apžiūri darbo dirvų ir nau-' ' 
ją vagą nurodo, o nariai turi ją varyti ir 
visą darbą atlikti.

Tik tada organizacijoje visa žydės, 
kai visi nariai supras ir pildys jos reika
lavimus ir prisilaikys jos disciplinos.

M. Z.

APŽVALGA
PRAŠOME ĮSITĖMYTI.

"Vyčio” redakcija ir administracija 
permainė savo vietą. Dabartinis adre
sas bus toks: "VYTIS,” 3261 SO. HAL- 
STED ST., CHICAGO, ILL.

Visais redakcijos ir administracijos 
reikalais reikia kreipties viršminėtu adre
su. Prašome visų tą įsitėmėti.

"VYČIO” REDAKCIJA IR 
ADMINISTRACIJA.

LIETUVOS VYČIŲ CENTRO 
VALDYBOS ADRESAI:

Dvasiškas vad.: kun. M. J. Urbonas, 
301 State St., Du Bois, Pa.

Pirmin.: A. Aleksiš (Aleksandravi
čius), 180 Cardoni Ave., Detroit, Mich.

Vice-pirmin.: A. E. Petrauskaitė, 4 
Congress Ave., Waterbury, Conn.

Raštin.: V. Rukštalis, 151 Garfield 
Ave., Valparaiso, Ind.

Iždininkas: P. Baltutis, 3261 So. Hal- 
sted St., Chicago, Ill.

Iždo globėjai:
J. Vilimas, 3934 So. Rockwell St., 

Chicago, Ill.
S. Šimulis, 726 W. 18th St., Chicago, 

Illinois.
Literatiškoji Komisija:
Dr. J. J. Bielskis, 703 Fifteenth St.

N. W., Washington, D. C.
Pr. Juras, Kenrick Seminary, Webs

ter Groves, Mo.
L. Šimutis, 456 Grand St., Brooklyn, 

N. Y.
J. Navickas, St. Mary’s Seminary, 

Baltimore, Md.
V. Greičius, 8315 Bellevue Ave.; Cle

veland, Ohio.

VYČIŲ SPAUSTUVĖ REIKALAI.
Lietuvos Vyčių 6-sis Seimas vėl svar

stė "Vyčio” spaustuvės reikalus. Po il
go ir nuoseklaus apvarstymo, kone vien
balsiai nutarta spaustuvę steigti Pitts
burgh ’e.

Spaustuvė bus steigiama tada, kada 
steigimo fonde bus užtektinai pinigų, tai 
yra, tiek, kiek reikalinga spaustuvės 
įrengimui. Prie šių dienų sąlygų, "Vy
čio” spaustuvės intaisymui reiks apie 
6000 dolerių. Centre spaustuvės reika
lams kol-kas yra virš 2000. Kai-kurios 
kuopos turi surinkę spaustuvei aukų, bet 
Centrui dar nepridavė.

Spaustuvės įvykdinimas ligšiol ėjo 
lėtu žingsniu pirmyn. Priežastis štai ka
me. Visus organizacijos darbus ir jrj naš
tą ligšiol Seimai sukraudavo ant pečių 
Centro Valdybos. O kadangi Centro Val- 
dybon ineina asmenys užimti savo kasdie
niniais reikalais, be to, paskliję po pla
čiąją Ameriką, tai tokiu budu nei negu
lėdavo kai-kurių sumanymų bei reikalų 
atlikti.

Šiuosmet spaustuvės reikalas, atsisto
jo ant tikro pamato. Tą pamatą padėjo 
Pittsburgh’o ir apielinkių Vyčiai ir gerų 
norų katalikai, kurie užjauzdami spaustu
vės reikalą ir matydami jos svarbą savo 
apielinkėje, sudarė vietinį komitetą ru- 
pinties spaustuvės reikalais. Šitas komi
tetas pasistatė sau tikslu ir pareiga ne
apribotu laiku surinkti 3000 dolerių. Ši
tą pasirįžimą ta komisija, galima drąsiai 
sakyti, atsieks, nes čia yra susiglaudę di
delės spėkos. Jo darbą ir pastangas re 
mia vietinė dvasiški ja, inteligentija, kata
likų grupės ir pavieniai asmenys.

Minėta pittsburgiečių, spaustuvės rei
kalais besirūpinanti, komisija ne vien me-
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džiagiškai rems spaustuvės įrengimą, bet 
ir kitais žvilgsniais padės. Jai bus pa
togiausia nužiūrėti ir surasti tinkamą vie
tą, suderėti ir apimti.

Reiškia, dabar spaustuvės reikalu 
dirbs dvi rankos—dvi pajėgos: Centro 
Valdyba ir pittsburgiečių komisija. Jos 
dirbs bendrą darbą. Abi varys agitaciją, 
rinks aukas.

L. Vyčių 6-me Seime, užgyrus nuo- 
savios spaustuvės įsteigimą, posėdyje bu
vo susidaręs labai pakilus upas. Kai-ku- 
rie delegatai, labai tuomi apsidžiaugę, 
siūlė įvairias priemones ir patarimus grei
tesniam spaustuvės inkurimui. “Jus, Vy
tės, mažiau papuošahj vartokite; Jus, Vy
čiai, mažiau saldinio (ice-cream) valgyki
te, o sutaupintus pinigus atiduokime 
spaustuvei. Gana svetimuose kampuose 
skursti. Musų organizacija didelė ir vie
na intekmingiausių išeivijoje. Ji turi daug 
reikalų. Jai reikia savo Centro.”

Seimas priverstinų mokesčių spaus
tuvės reikalui neuždėjo, tik išnešė pagei
davimą, kad kiekvienas narys liuosnoriai 
paremtų sumanymą—vieno dolerio auką 
spaustuvės reikalui.

Tas gražus jausmas ii’ simpatija, ap
sireiškę Seime organizacijos reikalams, tu
ri atsiliepti ir perbėgti visij narių širdis.

MUSŲ KARININKAI.
Pastaraisiais laikais Dėdė Samas į sa

vo karuomenės eiles pasišaukė šiuos pla
čiai žinomus Vyčius ir visuomenės veikė
jus: 1. Joną Karosą—“Darbininko” re
daktorių, Vyčių garbės narį. Dabar jis 
yra Devens, Mass, stovyklose; 2. Tarną 
Šeimį iš Kingston, Pa.—“The Lithuanian 
Booster” redaktorių. Dabar jis yra Green
leaf, Ga. stovyklose.

Gauta žinių apie Juozą Šaliuną, kurį 
sužeidė vokiečių kulkos Francijos mūšių 
laukuose. Juozas Šaliunas ne tik iš iš
vaizdos yra vyras, bet ir narsą vyro turi. 
Mūšyje, rašoma, didvyriškai atsižymėjęs. 
Juozas sužeistas buvo ligoninėje, pagijęs 
vėl grįš į frontą.

Šiomis dienomis per Atlantiką taisosi 
išplaukti chicagiečiams plačiai žinomas 
Vytis—Vincas Stulpinas.

Gauta žinių apie šiuos Francijos mū
šių laukuose po Dėdės Šamo vėliava už 

pasaulio demokratiją ir teises kritusius 
Vyčius kareivius: 1. Praną Žmuidiną iš 
Kingston, Pa.; 2. J. Aukštakalnį, 12-tos 
kp. narį iš New York, N. Y.; 3. J. Bugailą, 
20-tos kp. narį iš Nashua, N. H.

Jie žuvo už likusiųjų laisvę ir teises. 
Amžina pagarba ir atmintis telydi juos!

Administracijos Pranešimas.
Numanoma, kad narių kantrybė pasi

tempė ligi susilaukė poseiminio “Vyčio” 
numerio. Priežastis suvėlavimo tame, 
kad Seimo išrinktai naujai Valdybai ima 
nemaža laiko ligi ji perima savo rankosna 
organizacijos vadžias, ligi susitvarko.

Dabar vėl žengsime tvirtu žingsniu. 
Visi reikalai, žinoma, eis pasekmingai ta
da, kada nariai, visi lig vieno, padės tiems 
žmonėms, kuriuos pastatė prie organizaci
jos vairo, pildys kopilniausia visus tuos 
nutarimus ir nustatytą tvarką, kurią pri
ėmė ir užgyrė Seimas.

Šiuosmet C.Valdybon inėjo žmonės 
plačiai žinomi ne vien Vyčiuose, bet ir 
plačioje visuomenėje. Tad pilni esame 
įsitikėjimo, kad organizacijos reikalai eis 
dar geriau, negu ligšiol.

Mokesčių tvarką ligi Naujų Metų— 
sausio 1 d. 1919 m. Seimas paliko tą pa
čią ($1.20 už organą ir 20c Centro Iždan). 
Nuo Naujų Metij prasidės nauja tvarka. 
Kiekvieno nario metų mokestis bus $1.80: 
$1.60 už organą, 20c Centro Iždan, įvai
rioms Centro išlaidoms padengti. Mokes
čiai mokėsis už metus ir už pusmetį. Ši
tokios tvarkos reikalauja organizacijos 
gerovė ir palengvinimas Centro Valdybai 
darbo.

Visų kuopų, ar pavienių narių, atsi
likusių ir neužsimokėjusių mokesčių už šį 
metą, prašome pasistengti atsilyginti. Tos 
mokestys, kokios ligšiol buvo, suskurdino 
musų padėjimą. Musij organas skolose, 
loposi iš Centro lėšų.

Organizacijos reikaluose reikalinga 
prisilaikyti tam tikros tvarkos. Kuopos ir 
pavieniai turi žinoti, kokiame reikale kaip 
ir pas kurį organizacijos viršininką kreip
ties.

Pirmininkas—A. Aleksis (180 Cardo- 
ni Ave., Detroit, Mich.). Turint svarbius 
reikalus, kilus kokiems nesusipratimams, 
kreipkitės prie pirmininko.

i
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Raštininkas—V. Rukštalis (151 Gar
field Ave., Valparaiso, Ind.). Klausiant 
informacijų apie suorganizavimą, kuopos, 
reikalaujant čarterio, aplikacijų, pinigams 
siųsti blankų, reikia kreipties prie rašti
ninko.

Iždininkas—P. Baltutis (3261 S. Hal- 
sted St., Chicago, Ilk). Siunčiant narių 
duokles, užsisakant ženklelių, konstituci
jų, finansų knygij ir kitais organizacijos 
piniginiais reikalais reikia kreipties pas 
iždininkų.

Jei kuopose, tvarkyme narių ir jų 
mokesčių nėra tvarkos, tai tas atsiliepia 
ir į visų organizacijų. Kuopa, nežinoda
ma, kaip ji stovi savo mokesčiais, nelai- 
ku ir betvarkiai išpildo organizacijos rei
kalavimus.

Užvedimui geros tvarkos narių ir jų 
mokesčių vedime reikalinga kiekvienai 
kuopai įsigyti finansų kryga. Finansų 
knyga su 100 lapų kainuoja $2.50.

Tik visiems prisilaikant tvarkos ir 
disciplinos, privesime organizacijų prie 
tobulo laipsnio.

Visais redakcijos ir Administracijos 
reikalais kreipties šiuo adresu:

“VYTIS”,
3261 So. Halsted St., Chicago, Ill.

NAUJAS ĮSTATYMAS SVETIMIEMS 
PAVALDINIAMS DEL IŠVAŽIAVIMO 

IŠ SUVIENYTŲ VALSTIJŲ.

(Išleista per Committee on Public 
Information).

Perspėjimas visiems svetimiems pavaldi
niams, kaip kelionėn rengtis.

Visi svetimieji pavaldiniai, kurie no
rėtų išvažiuoti iš Suvienytų Valstijų, ar 
lig laikui ar visiškai, turi gauti leidimų 
išvažiuot, išskyrus atsitikimus, jeigu va
žiuoja i Kanadų ar Bermudų. Leidimai 
bus suteikiami tiktai geriems išparody- 
mams esant, išrodant kelionės reikalų ir 
kad asmens iškeliavimas nebus Suvienytų 
Valstijų interesams blėdingas. Visi sve- 
timžemiai (išskyrus Vokietijos, Austro- 
-Vengrijos, Bulgarijos ir Turkijos pilie
čius ir pavaldinius) Kanadon ir Berinu- 
don važiuoti gali be leidimų.

Permito gavimas užsitęs nuo dviejų 
iki keturiij savaičių laiko, jeigu jis bus 

duotas. Aplikacija visuose atsitikimuose 
turi but sudėta pas leidimams duoti agen
tų, prašančiojo gyvenimo vietai artimiau
sio. Tieji leidimams duoti agentai pa
prastai yra imigrantų inspektoriai (Immi
grant Inspectors) ir Suvienytų Valstijų 
advokatai (United States Atorneys), ku
ltiems aplikacija turi but sudėta ar as
menini ar krasa.

Jeigu svetimas pavaldinys neišgali 
susirasti artimiausio leidimams duoti 
agento, jis gali gauti informacijos apie to 
asmens vardų, rašant į Foreign Permit 
Office, Division of Passport Control, 
Department of State, Washington, D. C.

Rugsėjo 15 d. pradedant, visi iš šalies 
išvažiavimai bus smarkiai reguliuojami 
nauju įstatymu, kuris tų dienų galen inei- 
na. Iš kiekvieno aplikanto bus reikalau
jama leidimų agentui parodyti pasportų, 
jo paties valdžios ar konsulio duoto, at
naujinto ar užvizuoto prieš dešimt dienų, 
pirm negu aplikacija sudėta. Jis taipgi 
turės leidimų agentui parodyti permitų iš 
jo drafto “local board,” jeigu draftui už
registravęs ar registruotinu yra.

Svetimžemiai perspėjami, kad jokia
me atsitikime jie negalės leidimo gauti iš 
išvažiavimo uosto (porto), nebent tokis 
uostas yra jų gyvenimo vieta. Leidimas 
turi būti gautas iš leidimų agento, gyve
namos vietos arčiausia esančio: svetimže
miai neturi namij apleisti ir keliauti į iš
važiavimo vietų, pirm negu jie gaus lei
dimų išvažiuoti. Jokiame atsitikime jie 
neturi Washingtone rodytis, kad leidimų 
gavus.

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiim

PASITEISINO.
Motina: Jurgiuk, tu sėdais ant ką tik nuda

žytos kėdės ir tuomi blogai pasielgei.
Vaikas: Taip, mamyte, bet neprivalai ma

nos mušti, ba susiteptume! ranką. S. K. D.

NEAPSIMOKA.
Ji: Tėvai, tėvai! Skubink šauk gydytoją 

—mergaitė nurijo dešimtuką.
Jis: Ką?! Gal tau galvoje negerai? Už 

išėmimą dešimtuko mokėsi gydytojui 10 pesų. 
Neapsimoka.

Sulietuvino S. K. D.
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Amerikos Lietuvių Tarybos ir Amerikos 
Lietuvių Tautines Tarybos Tarimai.

Kadangi Suvienytos Amerikos Val
stijos kariauja prieš Vokietijos Imperato
rišką Valdžią, besistengiančią pavergti 
Lietuvą ir galutinai viso pasaulio tautas;

Kadangi Vokietijos Valdžia viešai ir 
nedvejotinai išreiškė norą pavergti ekono
miniai ir valdyti politiniai Lietuvą, ant- 
metant jai kareivijos, muito, pinignes, 
geležinkelių sutartis ir Vokietijos skolos;

Kadangi lietuviu tauta daugeliuose 
atvejuose ir seimuose parodė, kad lietu
vių tautos valia yra siekti pilnos politinės 
ir ekonominės nepriklausomybės Lietuvai;

Kadangi Vokietijos valdžia savo pa
darytais žygiais mindo lietuvių tautos va
lią;

Kadangi visišką Lietuvai nepriklau
somybę užtikrinti tegali alijantų pergalė;

Kadangi tai pergalei atsiekti reika
linga yra visų už laisvę bekovojančių tau
tų, taigi ir lietuvių, pajėgų intempimas;

Kadangi Suvienytos Amerikos Val
stijos savo pavyzdžiu santykiuose su kito
mis tautomis duoda vilties materialės ir 
moralės paramos lietuvių kariuomenei su
organizuoti ir išlaikyti, kuri butų panau
dota kovai prieš Vokietiją už Lietuvos 
laisvę, kuri galutinai užtvirtintų lietuvių 
tautos vienybę su alijantais ir kuri butų 
garantija Lietuvos nepriklausomybei ir 
laisvei;

Taigi Amerikos Lietuvių Taryba ir 
Amerikos Lietuvių Tautinė Taryba, išsa
miai lietuvių tautos reikalus apsvarsčius, 
atranda

1. Kad lietuvių tautos laisvė, gyvybė 
ir Lietuvos valstybės pamatai yra pavo
juje;

2. Kad Lietuvos laisvę ir gyvybę ap
ginti tėra vienatinis tikras būdas—orga
nizuota lietuvių kariuomenė kovai su Vo
kietija—

Taigi abi Tarybos, pilnai savo atsa
komybę jausdamos prieš lietuvių tautą ir 
visą pasaulį, nutarė šaukti į Vytauto ir 
Gedimino dvasios paveldėjus dirbti visu 
sielos intempimu lietuvių kariuomenę or
ganizuojant, kas tik gali stoti, kaip tik 
progos bus sudaryta, po Amerikos ir Lie

tuvos vėliavomis Lietuvos laisvę vaduoti, 
už jos garbę ir šviesią ateitį kovoti.

Amerikos Lietuvių Taryba.
Amerikos Lietuvių Tautinė Taryba.

LIETUVIŲ KARUOMENĖ LIETUVOS 
IŠGANYMU TĖRA.

Apie lietuvių karuomenės ar legijonų 
organizavimą kalbėti pradėjus, pasipylė 
iš visų pusių užgirianti laiškai, įvairių pa
aiškinimų prašymai. Nors iš dalies ban
dysime šį dalyką per spaudą atsakyti.

Kad visųpirmiausia autorizavimą lie
tuvių karuomenę organizuoti gavus, kad 
jai lėšų suradus ir tolygiais dalykais rū
pintis pavesta Tarybų Pildančiąjam Ko
mitetui Washingtone. Taip abi Tarybi 
nutarusios yra. Pildantis Komitetas ir 
rūpinasi į visas aplinkybes atsižvelgiant 
ir sąrišyje su Suvienytų Valstijų viršinin
kais lietuvių karuomenei pamato surasti, 
jos pienus ir struktūrą išdirbti. Kuomet 
visos detalės bus išdirbta ir visiems su 
lietuvių karuomene surištiems klausimams 
bus surasta realio atsako, tuomet bus ei
nama prie svarbiojo dalyko—įnešti Suvie
nytų Valstijų Kongresan bilių, kuris lie
tuvių karuomenės organizavimą užgirtų ir 
tam pinigų sumą skirtų.

Nors dabar nieko tikro ir galutino pa
sakyti negalima, bet lietuvių karuomenės 
prirengimas maždaug taip formuojasi. 
Lietuvių karuomenė bus iš liuosnorių. 
Svarbiausiuoju jai šaltiniu butų lietuviai, 
Suvienytų Valstijų piliečiais netapę ar 
tapti noro neišreiškę, ir tokiu budu nu
skirti į penktąją drafto klesą. -Lietuvių 
karininkai butų ant lygios su Suvienytų 
Valstijų karuomenėj tarnaujančiais. Ofi- 
cieriai iki majoro rango, t. y. leitenantai 
ir kapitonai, galėtų būti lietuviai (kad ir 
nepiliečiai), gi vyresnieji butų amerikie
čiai (tarp tų ir lietuviai amerikiečiai, jei
gu tarp jų tinkamų rastųsi). Vyriausio
ji organizacija ir direktyva butų Suvieny
tų Valstijų Karės Departamento žinyboje.

Suv. Valstijų karuomenėje randasi 
nemažai lietuvių, kurie angliškai su var
gu ar visiškai nesusišneka. Dabar tokie 
organizuojami į taip vadinamus Lavini
mo Batalijonus (Development Battalion). 
Lietuvių karuomenę suorganizavus gal ne

8
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vienas toks angliškai nesusišnekantis ga
lėtų išsirūpinti į lietuvių karuomenę kad 
jį perkeltų.

Kaip ir kur lietuvių karuomenė butų 
sunaudota—tai jau militarės žinybos rei
kalas.

Lietuvių karuomenė reikalinga Lietu
vos laisvei ir nepriklausomybei užtikrin
ti. Kiekvieno lietuvio šventa priedermė 
kuomi galint prie karuomenės vykinimo 
prisidėti. Reikia lietuvijų išjudinti, kad 
kiekvienas lietuvis pajustų meilės skaus
mų savo skriaudžiamai, blaivaus rytojaus 
siekiančiai Tėvynei. Reikia, kad lietuvių 
Lietuvą nepriklausoma ir laisva padaryti 
pasiryžimas Tėvynės meile taip inkai tin
tas butų, kad kovoje su Lietuvos nevido
nais užsiartavojęs, lietuvių troškimas ir 
valia plienu virstu. Kolionijos tedaro su
sirinkimus, tepasitaria. Kaip dalykus ap
svarstys, pamatys, kad su plėšiku ir gal- 
važudžiu-priešu nėra ir negali būti kito
kios kalbos, kaip su ginklu. Kas kitaip 
kalbėhj ir sakytų, kad mums reikia ran
kas sudėjus sėdėti, kuomet priešai Tėvy
nę terioja ir vergijos pančius deda, kad 
lietuvių karuomenės organizuoti nereikia, 
žinokite, kad toks yra geriausias nevidono 
draugas ar per savo žemumų, ar per savo 
nesupratimų. Tokie yra ir Suvienytų Val
stijų ir Lietuvos priešai ir tokiems ištiki
mų lietuvių draugijoj vietos neturėtų ras
tis. Visi tikrieji lietuviai po kolionijas, 
po draugijas teišneša tinkamas rezoliuci
jas, jus valdžai ir Tarybų Pildančiųjam 
Komitetui Washingtone atsiunčiant.

Broliai! Tik per lietuvių karuomenę 
inžengs Lietuva į laisvę kaipo nepriklau
soma respublika. Tik per jų mes pajusi
me ir kiti pajus, kad nepriklausomybei 
priaugome, kad prisiruošę esame svarbias 
Lietuvos priedermes pildyti. Kas gyvas 
ir lietuvis už Lietuvos laisvę ir laimę sto
kime !

Tarybų Pildantysis Komitetas. 
Washington, D. C.
Rugs. 12 d., 1918 m.

Lietuvio Dvasia Išsitiesia.
Buvo laikai sunkaus lietuvių tautos 

persekiojimo. Trys godus priešai iš trijų 
šonų spaudė jų. Visokiais budais vargi

no, naikino ir žudė. Lietuvis, nerasdamas 
iš niekur užuojautos ir užtarymo, užsidarė 
dvasioje, nulenkdamas sprandų spransto- 
mam maskoliaus, vokiečio ir lenko jun
gui...

Išrodė, kad lietuvyje jau nebeliko tos 
narsios bočių dvasios. Jų, rodės, lig pa
skutinio lašo išvarvino sunkus vergavimo 
jungas...

Apsiriko, kurie taip manė! Bočių dva
sia lietuvyje buvo, ji rusėjo apkrauta sto
ru ir kietu priespaudų lukštu. Reikėjo tik 
tų lukštų praskelti ir lietuvio dvasia vėl 
sužibėjo savo pilnoje išvaizdoje.

Šiandien lietuvis ir-gi tarp trijų prie
šų alkūnių. Bet užuot joms palenkus 
sprandų, lietuvis reikalauja jų atsistumi- 
mo į joms prideramų vietų. Lietuvis šian
dien rįžtasi savo teises ginti lig paskuti
niųjų, nesigailėdamas nei savo kraujo, nei 
gyvybės...

Daug jis kraujo ištaškė svetimuose 
kraštuose — Europos-Azijos pakraščiais, 
Karpatuose. Vis už svetimus reikalus, už 
svetimų garbę, del didesnės savo nelaimės 
ir skriaudos...

Atėjo valanda ir suprato lietuvis, kad 
laikas ginti tik savo ir tai, kas skriauda 
kitiems. Šiandien lietuvis išsitiesia pilno
je savo dvasioje! Po šimtmečių vergovės, 
priespaudos, po bevilčių ir bevelčiij pa
stangų ir svajonių—šiandien lietuvyje at
gimė pilnas pasirįžimas vėl būti laisvu, 
neprigulmingų, kaip buvo jo bočiai. Tad, 
atidėjęs į šalį arklų-knygų-lyrų, ima j vie
nų rankų kardų į kitų šautuvų ir eina ke
liu, kuriuomi jo šaukiasi Tėvynė-Lietuva!

Pasisveikinkime ir užtraukiame pilno 
dvasios atbudimo himnų! Teišgirsta ir te- 
susiramina Lietuva! Teišgirsta ir supran
ta jos priešai!

Valio! tautos valia žaidžia!
Lašas.

GUDRIAI SUGALVOJO.
Marytė, dantisto duktė, turėjo mylimų, 

apie ką tėvas visai nieko nežinojo. Vieną kartą 
bekalbant jiem dviem apie meilę ir laimę, vai
kinas pastebėjo ateinanti dantistą. Tuomet, nu
siminęs, kreipės į Marytę, klausdamas, ką turi 
daryti ?

Marytė, visai mažai galvojus, atsakė:
“Dabar, Joneli, beliko tik vienas išėjimas: 

arba prašyk tėvelio del saves mano rankos, ar
ba prašyk, kad ištrauktų dantį.” $. K. D.
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Kareivis JONAS KAZANAUSKAS.
Štai jis, kurį pažįsta plačios Chieagos lietuviai. 

Lig ingysiant šitokią, uniformą, Jonas Kazanauskas 
buvo L. Vyčių Chieagos Apskričio Choro pirminin
ku, vienu geriausiu jo dainoriu (basas) ir šulu.

Tegul jo basas užkurtina kaizerio ir viso jo 
štabo ausis ir vokiečių kanuoles!

“DIEVAS IR TĖVYNĖ”— 
VYČIŲ OBALSIS.

(Iš Mato Zujaus—“Vyčio” redakto
riaus—Vyčių 6-jo Seimo vakare sakytos 
kalbos).

11 Tėvynė!”
Štai Vyčiams vadovaujamojo obalsio 

antra dalis.
Tėvynė! Pasiklauskime save, kas tai 

yra Tėvynė?
Visų-pirma atsakykime, kas tai yra 

gera, mylinti motina? O, koks šventas, 
saldus ir prakilnus tas žodis—motina!

No. 12 (53)

Kiek jausmų, malonių ir saldžių atminimų 
tas žodis—motina—iššaukia širdyje ir dva
sioje gero sunaus! O kas link Tėvynės— 
turime pasakyti, kad ji geresnė net už ge
riausių motinų. Ji augino ir penėjo jų— 
musų motinų. Ir geras sūnūs, kada reika
le Tėvynė jo šaukiasi, apleidžia savo mo
tinų... net daugiau, nes apleidžia seses, 
brolius, draugus, gimtinę, visus-ir viską... 
Ima jis į rankas ginklų ir eina ginti Tėvy
nę nuo priešo, nuo gresiančio pavojaus. 
Nuosavia krutinę jų dengia, nuosaviu 
krauju ir gyvybe jos laisvę perka.

Kas-gi tad yra ta Tėvynė?
— Tėvynė, tai žemė bočių ir tėvų; tai 

žemė karžygių ir kankinių, kurie paauko
jo savo kraujų ir gyvybę ant Tėvynės au
kuro; Tėvynė—tai tie muši] miestai,.mies
teliai, bažnytkaimiai ir sodžiai, kuriuose 
gimė, gyveno ir triūsė musų tėvai; Tėvynė 
—tai tos dirvos ir laukai, banguoją varpo
mis sunokusių javų; tai tie tamsus ir palši 
miškai su jų vėsa ir nuostabiu šlamėsiu; 
tai ta plati padangė ramia, pilkute gamta; 
Tėvynė—tai tie tylus, pasvirę pakeliuose 
kryžiai, pas kuriuos lietuvis sukioja savo 
rūpesčius ir džiaugsmus; Tėvynė—tai tos 
gražios, augštais bokštais ir iškilmingais 
kryžiais bažnyčios, statytos lietuvio skal
sios aukos ranka; Tėvynė—tai prieglobstis 
lietuviškos kalbos, kurioje tuni gyvi akor
dai vienos seniausios ir gražiausios kalbos 
pasaulyje; Tėvynė—tai karstai musų gar
sių kunigaikščių ir globėjų; Tėvynė—tai 
lietuvių tauta, tai Lietuva numylėta ir gar
si, kadaisia didi, galinga ir laiminga, vė- 
liau—išdraskyta, suminta, nužeminta, per
sekiota ir tremta, o šiandien—tai kraštas 
ašarų, vargų, skausmų, liūdesio*; kraštas 
kapais ir kryžiais kaišytas. Ant galo Tė
vynė—tai ta didi motina, tai motina mili
jonų, tai motina visos tautos!

Bet Įsiklausykime! Ta geriausia ir 
mieliausia musų motina šiandien musų pa
gelbės reikalauja. Ji sudraskyta, sumin
ta, ji svetimo priešo rankose užgniaužta! 
Jų vaduoti privalome.

Štai antra Vyčiams vadovaujamojo 
obalsio dalis.”-
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NAUJĄ VEIKIMO METĄ PRADEDANT
Štai ir vėl musų organizacijoje prasi

dėjo naujas gyvenimo ir veikimo metas. 
Pereitų metų 5-me Seime it rudens šalta 
audra papūtė į organizacijų. Ji šalta ir 
nemaloni buvo... Bet, ačių Dievui, 6-me 
Seime panašių audrų nebuvo. Šiam Sei
mui buvo lemta nušviesti gėrusias ir blo
gusias puses. Delegatai, būdami pilni 
energijos ir pasišventę darbuoties organi
zacijai, tautai ir bažnyčiai—išdirbo pie
nus, kokiu budu butų galima eiti prie už- 
briežto tikslo.

Kų pastarasis Seimas nutarė, nėra rei
kalo išdėstyti, nes visa tai surašyta pro
tokole. Jame yra visi Seimo nutarimai.

Bet gal bus neprošalį priminti, kad 
Seimas vienbalsiai nutarė padidinti narių 
mokestį $1.80 į metus už organų ir 20c 
Centro Iždan įvairiems organizacijos rei
kalams. Nauja mokesčių tvarka prasidės 
nuo Naujų-Metų—1 d. sausio, 1919 m.

Nes, atsižvelgiant į dabartinę brangeny
bę, už senų mokestį nebūtų galima ilgiau 
leisti organų “Vytį.” Taip-gi nutarė, kad 
nariai mėnesines mokestis mokėtų iškalno 
nemažiau kaip už šešis (6) mėnesius, tai 
yra—sausio mėnesyje užsimokėtų už šešis 
mėnesius ir liepos mėnesyje—už šešis. Ti
kiu, kaip Seimas vienbalsiai nutarė, taip 
vienbalsiai visos kuopos ir pavieniai na
riai pildys. Pildydami šį nutarimų, Cen
tro valdybai, o ypač administracijai su- 
taupintume daug nereikalingo darbo. Mo
kant nemažiau kaip už pusmetį, įvyktų 
kuopose ir centre pageidaujama tvarka.

Iki šiol nariai mokėdavo į metus po 
$1.40, tai buvo $1.20 už organų ir 20 centų 
į Centro iždų del įvairių išlaidų. Kuopos, 
kurios dar neatsilygino už šį metų, teiksis 
kaip galint greičiau atsilyginti. Rašyda
mi čekį ar Money Orderį rašykite iždinin
ko vardu, o siųskite Centro raštininkui. 
Centro Raštininkas įrašo į finansų knygų 
ir pasiunčia iždininkui. Šios taisyklės rei
kalauja organizacija.

Gerb. Vytės ir Vyčiai, nežiūrėkime 
per pirštus į Seimo nutarimus, neleiski
me jų pro ausis, bet gavę progų kiekvienų 
Seimo nutarimų mėginkime įvykdinti. 
Kuopos ir apskričiai, rengdamies prie Sei
mo, pienavo įvairius pienus del pagerini-

11

K. K. MEČIONIS ir J. VAITKUNAS,
L. Vyčių 90-tos kp., Harrison ir Kearney, N. J. 

nariai, išėję karuomenėn. Iš kairės stovi K. K. Mc- 
čionis, pirmutinis kp. raštininkas; iš dešinės sėdi J. 
Vaitkunas, vėliau raštininkavęs kuopai. Abu daug 
pasidarbavo jaunimo tarpe ir tautos labui.

mo organizacijos. Juos Seimas užgyrė. 
Tad dabar tik reikia juos įvesti į prakti
kų. Kaip butų linksma, malonu ateinan
čiame 7-me Seime atsigrįžti ir pamatyti 
metų nudirbtų darbų. Jo vaisiai butų labai 
naudingi. Tad reikia anksti Subrusti ir 
imties už tų darbų, kurie musų ateitį nu
švies.

Vincas Rukštalis,
Liet. Vyčių Centro rašt.

151 Garfield Ave., 
Valparaiso, Ind.

11
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PROTOKOLAS L. VYČIŲ VI-jo SEIMO 
įvykusio 27, 28 ir 29 dd. rugp. men., 

Cleveland, Ohio.
Lietuvos Vyčių. Šeštasis Seimas pra

sidėjo rugpiučio 27 dieną, 1918 m., 9 va
landą iš ryto iškilmingomis šv. mišiomis, 
kurias atlaikė kun. V. Abromaitis asistuo
jant kun. M. Urbonui diakonu ir kl. J. 
Navickui—subdiakonu.

Po šv. mišių kun. A. Deksnis pasakė 
jaunimui pritaikintą pamokslą.

Posėdžiai prasidėjo 1:30 iš ryto. Ne
atsilankius Centro pirmininkui, Seimą ati
darė vice-pirmininkas J. Navickas, kvies
damas kun. A. Deksnį atkalbėti maldą ir 
M. Zujų priiminėti mandatus.

Pirmiausia priimta mandatai. Iš įvai
rių kuopų atsilankė šie delegatai:—

3 ir 23 kp., Philadelphia, Pa. 1 (1) J. K. 
Miliauskas.

4 kp. Chicago, III. 1 (2) St. Šimulis, 2 (3) 
Al. M. Račkus.

5 kp. Chicago, III. 1 (4) Pr. M. Juras, 2 (5) 
A. Mureika.

6 kp. Hartford, Conn. 1 (6) J. Vaitiekūnas.
7 kp. Waterbury, Conn. 1 (7) A. E. Pet

rauskaitė, 2 (8) V. Černiauskaitė.
8 kp. Roseland, III. 1 (9) J. Puodžiūnas.
9 kp. N. S. Pittsburgh, Pa. 1 (10) Pr. Dar

gia.
11 kp. Homestead, Pa. 1 (11) J. Grebliunas, 

2 (12) T. M'atukoniutė, 3 (13) A. Dimšiutė, 4 
(14) V. Kraužlys.

13 kp. Chicago, III. 1 (15) V. Rukštalis, 2 
(16) A. Ponavas.

14 kp. Cicero, III. 1 (17) K. Račkienė, 2 
(18) Pr. Zdankus.

16 kp. Chicago, III. 1 (19) P. Baltutis, 2 
(20) M. Zujus.

17 kp. So. Boston, Mass. 1 (21) A. Bendo- 
raitis.

19 kp. Baltimore, Md. 1 (22) S. Lietuvnin
kas.

25 kp. Cleveland, Ohio-, 1 (23) J. Žitkevi
čius, 2 (24) B. Skripkauskaitė, 3 (25) K. Po
vilionienė, 4 (26) R. Žitkevičiūtė, 5 (27) M. Ši
monis, 6 (28) P. Glugodienė, 7 (29) V. Grai- 
čius, 8 (30) A. Žaliaduonis, 9 (31) J. Jonuška, 
10 (32) V. Runta, 11 (33) J. Ruzas, 12 (34) 
A. Banevičius.

26 kp. Worcester, Mass. 1 (35) Kun. J. J. 
Jakaitis, 2 (36) J. Aleksa, 3 (37) A. Z. Vismi
nas.

29 kp. N ework, N.J.l (38) P. Daugžvhrdis.
35 kp. Chicago, III. 1 (39) Al. Raekus.

36 kp. Chicago, III. 1 (40) J. Vilimas (ir L.
V. Chicagos Apskr. Choro deleg.).

41 kp. Brooklyn, N. Y. 1 (41) L. Šimutis.
43 kp. Grand Rapids, Mich. 1 (42) Kun.

A. Deksnis, 2 (43) M. Slapikauskaitė.
51 kp. Sheboygan, Wis. 1 (44) O. Čižaus- 

kaitė ir 2 (45) A. Stauskienė.
56 kp. Braddock, Pa, 1 (46) M. Saparaus- 

kiutė.
62 kp. Pittsburgh, (McKees) Pa. 1 (47) A. 

Urbonas.
79 kp. Detroit, Mich. 1 (48) Al. Aleksis, 2 

(49) M. Kvietinskaitė, 3 (50) D. Gustaičiutė, 
4 (51) S. Salinis, 5 (52) J. Taukus.

86 kp. Du Bois, Pa. 1 (53) Kun. M. J. Ur
bonas.

89kp. Pittsburgh, Pa. 1 (55) J. Jankus, 2
(56) J. Petraitis.

(57) Jonas Navickas, Centro valdybos na
rys (viee-pirmininkas).

(58) Dr. J. J. Bielskis iš Washington, D. C.
(59) Kaz. Česnulis iš Washington, D. C.
(60) J. V. Aleksa iš Worcester, Mass., Cen

tro raštininkas.
(61) J. Laučius iš Niagara Falls, N. Y.
(62) T. Laučiutė iš Niagara Falls, N. Y.
(63) Kareivis Ant. Grigalius (25 kp. na

rys).

Seimo valdyba.
Renkama Seimo vedimui valdyba. Di

džiuma balsų išrinkta:
Pirmininku—Al. Aleksis,
Pirm.-pagelbininku—A. Petrauskaitė,
Raštininkais: 1-ju Pr. M. Juras, 2-ju 

V. Rukštalis.
Tvarkos dabotojai: M. Šimonis ir A. 

Žaliaduonis.
Mandatų ir skundų komisijon išrink

ta: Kun. M. Urbonas, P. Baltutis ir V. 
Greičius.

įnešimų komisija: M. Zujus, Kun. Ą. 
Deksnis, Al. M. Račkus, M. Šlapikauskai- 
tė, J. Žitkevičius.

Presos komisija: J. Navickas, Pr. 
Zdankus, kun. V. Abromaitis ir B. Skrip
kauskaitė.

Knygų peržiūrėjimo komisĄja: J. Vili
mas, P. Daugžvardis ir M. Kvietinskaitė.

Išrinktoji Seimo valdyba užima savo 
vietas. Skaitoma atsiųsti pasveikinimai. 
Sveikinimus ir linkėjimus telegramais at-
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siuntė šie asmenys: kun. prof. F. Bučys iš 
Waukegan, Ilk; Just. Kudirka iš Chicago, 
Ilk; 91 kp. iš Bloomfield, N. J.; L. Vyčių 
Chicagos Apskričio choras; Juozapas Ra
manauskas iš Camp Fremont, Calif.

Laiškais sveikina: Kun. F. A. Vir- 
mauskas, aukodamas $10.00 organizacijos 
reikalams, iš Lawrence, Mass.; L. Vyčių 
43 kp. (per Julių Banį—pirm, ir Agnieškų 
Abromaičiutę); Pranas Zataveckas, L. V. 
N. A. Apsk. pirm.; L Vyčių 31 kp. iš 
Binghamton, N. Y. (per pirm.—M. Pet- 
rauskiutę ir rašt.—J. Tamašauskaitę). 
Toji jauna kuopa prisiuntė geros valios as
menų Vyčių suaukotų nukentėjusiems nuo 
karės dovanėlę—čekį vertės $18.50); kar. 
Ig. Augštuolis iš Camp Hancock, Ga.; L. 
Vyčių 80 kp. iš St. Louis, Mo. (per A. Ži- 
vaitį,—organiz., J. Simonavičių—pirm, ir 
J. Kantautų—raštin.); L. V. 20 kp. iš 
Nashua, N H. (per dvas. vadovų kun. L. 
Tylų, pirm.—Kaz. J. Nadzaikų ir rašt.—L. 
J. Nadzaika); J. J. Šaučiunas, L. Vyčių 
Conn. Apsk. pirm.; Pr. J. Rusis, A. Šla
pelis ir J. Kristoponis už 82 kp. Gary, Ind.; 
Iz. Šlakis; L. V. 18 kp. Cambridge, Mass, 
(per pirm.—J. K. Naujalį ir rašt.—Ben. 
Jakutį).

Gyvu žodžiu nuo J. E. Karoso; L. Ši
mutis nuo “Garso” redakcijos ir viso jojo 
štabo; J. Navickas nuo A. L. R.-K. Moks. 
Sus-mo ir P- B- S.; M. Šimonis varde vie
tinės L. V. 25 kp. Cleveland, Ohio. Visi 
sveikinimai priimti garsiu rankų plojimu.

J. Navickas ineša, kad Seimas užgir- 
tų tris telegramas: Šventųjam Tėvui, vie
tos Vyskupui ir prezidentui Wilsonui. 
Telegramos su patarimais užgirtos.

Sesija uždaryta 12 vai. Sekančių nu
tarta atidaryti 2 vai. po pietų.

II Sesija.
Popietinis posėdis pirmosios dienos 

prasidėjo 2:00 vai.
Skaitoma telegramos: Thos. Shamis, 

Edit, of “The Lithuanian Booster”; 32 
kp. Kingston, Pa. Delnų plojimas.

Pribuna naujų delegatų: iš 26 kp. 
Worcester, Mass.—Kun. J. Jakaitis ir A. 
Visminas; ir iš 8 kp. Roseland, Ill.—J. 
Puodžiūnas.

Sprendžiamasis delegato balsas su
teikiama Dr. J. J. Bielskiui, literatiškosios 
komisijos nariui.

Skaitoma pereitų metų L. V. V-jo Sei
mo protokolas, kuris vienbalsiai liko pri
imtas.

Maršalkos klausia, ar gali posėdžiuo
se dalyvauti pašaliniai asmenys. Svečiams 
prasišalinus, svarstoma ir didžiuma balsų 
nutarta jokių pašalinių asmenų, nepriklau
sančių prie L. Vyčių organizacijos, į sesi
jas nepriimti.

Centro valdybos raportai. Centro pir
mininkas—J. Bučnis—nepribuvo ir Sei
mui raporto neprisiuntė.

Vice-pirmininkas — J. Navickas — iš
duoda raportų raštu.

“Lietuvos Vyčių vice-pirmininko atskaita.
Metai praėjo. Priedermės, pereito L. Vy

čių Kongreso man uždėtos, pasibaigė. Viee- 
-pirmininkas pilnai atstovauja organizaciją tik
tai tuomet, kada nesama paties pirmininko. Bet 
musų pirmininkas gerb. Jonas Bučnis pereitus 
metus vedė organizacijos reikalus taip, kad man 
neteko jokia pilnoji atsakomybė. Vis-gi laikas 
nuo laiko pasitaikė reikalai, kuriuos man reikė
jo atlikti ir iš kurių šiandie turiu išduoti savo 
atskaitą.

Pirmutins pereito Kongreso nutarimas bu
vo “atspausdinti naują konstituciją su angliš
ku vertimu.” Atliekant savo priedermes (nes 
tai buvo Kongreso nutarimas), mes viską suruo- 
šėme.—Aš sutvarkiau visą konstituciją, pirmi
ninkas gerb. Bučnis išvertė ją anghj kalbon. 
Spausdinti buvo nutarta “Darbininko” spaus
tuvėje, nes pastaroji apsiėmė geriausia ir pigau- 
sia atlikti darbą. Bet, neatsižvelgiant, kad iš 
visų pusių buvo reikalaujama daugiau konsti
tucijų, mes nedavėme spausdinti. Priežastis štai 
kame.—Daugelis rimtesnių veikėjų L. Vyčių 
tarpe patarė Centro Valdybai naujos konsti
tucijos nespauzdinti. Dabartinė musų konsti
tucija talpina savyje keletą straipsnhj vienas 
kitam priešingų; straipsnių, kuriems daugelis 
pačių Vyčių yra priešingi. Mes vos tegyvuo
jame šeši metai, bet savo konstituciją jau at- 
spaudėme 4 kartus. Pinigus aikvojame, spaus- 
diniai mėtosi. Pagaliaus atsirado daugelis ir 
tokių, kurie visiškai buvo priešingi spausdinti 
konstituciją su anglišku vertimu. Kad išven
gus visų keblumų, palikome galutiną nutarimą 
dabartiniam Kongresui.—Kaip pastarasis išriš, 
taip ir bus.

Antras Kongreso nutarimas buvo naujų 
ženklelių ingijimas. Pereitas Kongresas priėmė 
p. Mulevičiaus paduotą naujam ženkleliui for
mą. Kuomet aš paprašiau p. Mulevičiaus virš- 
minėtos formos, tai gavau sekantį atsakymą: 
‘ ‘ Gerbiamasai:—Apie rodytą L. V. Kongresui 
naujo ženklelio pavyzdį nieko tam karte negaliu 
paaiškinti. Pas save nerandu. Jei nepalikau 
Kongreso vedėjams, gali būti bus dingęs. Bet 
tai, kad ir atsirastų, jis . dabai’ jau netiktų, ka
dangi parva vėluko ir visa išvaizda nebeatsako
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dabartinių laikų priimamiems jaunimo siekiams. 
Bus geriausia duoti nupiešti, nurodant geriausį 
turinį... P. Mulevičius.” Žinoma, tokiu budu 
mes negalėjome padaryti naujų ženklelių.

Toliau seka Kongreso nutarimas inkurti 
nuosavą spaustuvę. Iš priežasties šio nutarimo 
kilo daug nesusipratimų netiktai kuopose, bet 
ir pačiame Centre. Šitos spaustuvės inkurimo 
būdas nebuvo Kongrese išdirbtas, jisai visiškai 
nebuvo Kongrese pažymėtas. Centro Valdyba, 
kuriai Kongresas pavedė spaustuvės reikalus, 
turėjo pati išdirbti priemones. Tiesa, užperei- 
tas Kongresas padavė sumanymą steigti spaus
tuvę paskolos budu. Šiuometinė Centro Val
dyba patyrė, kad šitas sumanymas labai nenuo
seklus. Visgi, sutinkant su viršminėtu nutari
mu, tai yra—rinkdama paskolas—sumanė jinai 
kitą būdą. Šitas būdas buvo paskelbtas “Vy
tyje.” Tuoj daug kuopų atsiliepė į sumanymą 
ir prisiuntė pinigus. Tuo pačiu tikslu aš ap
lankiau daugelį kuopų: buvau New Yorko ir 
New Jersey Apskričio susivažiavime, pasiunčiau 
laišką Naujosios Anglijos suvažiavimui, kuris, 
remiant Centro iždininkei—gerb. A. Petraus
kaitei, pilnai sumanymą priėmė. Man apsilan
kius pas žymesnius musų visuomenės narius, ga
vau ne po vieną dolerį, bet dešimtinėmis. Tas 
savo laiku buvo paskelbta “Vytyje.” Dar ir 
dabar yra pasižadėjusių geradarių, kurie lau
kia progos induoti pinigus naujai “Vyčio” 
spaustuvei. Tarp šių musų rėmėjų randame 
gerb. kunigus: Lietuvninką ($50), Lozinskį 
($25) ir Budrevičių ($25). Kun. F. Kemėšis 
duotą $50 dolerių paskolą, dovanojo. Kiek da
bar pinigij yra surinkta, paaiškės iš Centro iž
dininkės gerb. A. Petrauskaitės atskaitos. Kal
bant apie viršminėtą sumanymą, reikia pripa
žinti, kad daugelis kuopų visiškai priešinosi ne
tiktai tam budui (kuris buvo privatinė nuomo
nė ir kiekvienas, turėdamas kitokią nuomonę, 
galėjo priešintis), bet ir visam spaustuvės stei
gimui. Pildydamas savo priedermes, kurias 
man suteikė pereitas Kongresas, turėjau ginti 
poziciją, ką organizacijos nariai patys matė šių 
metų “Vyčio” skiltyse. Gaila. Jeigu butų ne
atsiradę priešininkų, šiandie musų organizaci
jos ižde butų keletą tūkstančių dolerių. Virtus 
tokioms aplinkybėms, kad spaustuvės nebūtų 
galima ar nebūtų reikalo steigti, tas tūkstantis, 
kitas butų pas mus nežuvęs.

Belankant įvairias kuopas, paaiškėjo vieti
niai santikiai—pačių Vyčių tarpe (amerikiečiu 
ir europiečių); jų santikiai su dvasiški ja ir pa
sauline inteligentija. Nesmagu prisipažinti, kad 
visur Vyčiai yra kalti. Gaila. Pirmiau patsai 
netikėjau, bet kuomet pamačiau, tai mano nuo- 
.monė čia visiškai atsimainė. Laikydamasis 
principo, kad vengti tokiij nesmagumų, neminė
siu savo atskaitoje tokių kuopu. Kaltos visgi 
bus priverstos pasiteisinti prieš skundi] komi
siją.

Kalbant apie santikius, negalima užmiršti 
ir musų priešų. Lietuvos Vyčių organizacija 
5 metus smarkiai žengė pirmyn. Ši pažanga paJ 

rupo musų visuomenės priešingų sriovių asme
nims. Kad atsiekti savo tikslo, pradėjo ardyti 
tarpu organizacijos narių santaiką, paskleisda- 
mi privatiškais laiškais pragaištingas mums 
nuomones ir svetimus principus. Kad užkirsti 
kelią nekviestiems vadovams, mes nutarėme duo
ti Dr. Graičunui atsakymą, kuris savo laiku til
po “Vytyje.” Vėliau dar jisai mėgino vesti su 
manimi polemiką, bet aš jam privatiškai atsa
kiau, kad musų organizacijos nariai ir vadai ne
prisilaiko paprastos šmeižimo svetimų principų 
mados ir gražiai paprašiau daktaro neaikvoti 
veltui savo energijos.—Su kitais panašiais at
sitikimais apsirūpino musų redaktorius—gerb.
M. Zujus.

Per ištisus metus aplankiau apie dešimtį 
kuopų, kaip kurias net ir po kelis kartus. Šis 
mano apsilankymas suteikė progą kitiems Vy
čiams užmesti man, kad aš vedu kokią tai ne
švarią agitaciją. Teisintis nėra ko, nes tečiau 
man netikės. Tai geriausia gali išrodyti pačios 
kuopos, kurių susirinkimuose dalyvavau—ko 
ten važiavau ir ką ten atvažiavęs kalbėjau. 
Man, anaiptol, jokios nešvarios agitacijos nei į 
galvą neatėjo. Venintėlis mano tikslas buvo— 
užmegsti artimesnius santikius kuopų su Cen
tru, jieškoti paramos pereito Kongreso nutari
mams, bet užvis daugiausia man rūpėjo sustip
rinti Vyčių dvasią, kad mes visi, neatsižvelgda
mi į įvairias kliūtis, žengtume pirmyn ir, laiky
damiesi savo užbrėžti} principų, butume ver
tais savo Lietuvos-močiutės vaikais.

Toks tai buvo mano šių metų L. Vyčių tar
pe veikimas. Posėdžių laike, iškilus įvairiems 
Idausimams, paliečiantiems mano veikimą—pil
nai pasiaiškinsiu.

Jonas M. Navickas,
L. Vyčių vice-pirmininkas. ”

Raportas vienbalsiai priimta.
Toliau seka Centro Raštininko — J. 

Aleksos—raportas.

“Centro Raštininko raportas.
Gerb. 6-to Kongreso Atstovai, Vyčiai-Vytės!

Lietuvos Vyčių 5-tam Kongrese, pagal bu
vusio raštininko raporto, buvo 88 kuopos ir na
rių 3,311. Nuo rugpiučio 1 d. 1917 iki rugpiu- 
čio 27, 1918 m. suorganizuota 12 naujų kuopų, 
sekančiose vietose:

90 kp. Harrison, N. J.
91 ” Bloomfield, N. J.
91 ” Niagara Falls, N. Y.
93 ” Rochester, N. Y.
94 ” Bentleyville, Pa.
95 ’ ’ Sioux City, Iowa.
89 ” S. S. Pittsburgh, Pa.
66 ” Gilberton, Pa.

9 ” N. S. Pittsburgh, Pa.
34 ” Hanover, Pa.
38 ” Kenosha, Wis.
33 ” Montreal, Canada.
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Naujų narių prisirašė visu labu............ 564
Pilnai užsimokėjusių yra.......................3300

. Suspenduotų ...............................  575
Viso labo narių L. Vyčitj organizacijoj 

yra.......................................................... 3875
J. Aleksa, Centro Raštininkas.”

Raportas priimtas be patėmijimų.
Eina Centro Iždininkės—A. E. Pet

rauskaitės—raportas.

“Lietuvos Vyčių Centro Iždi
ninkės raportas.

Kaipo iždininkė, uždėtą darbą dirbau kiek 
tik aplinkybės pavėlino.

Pajamos buvo sekančios:
Lapkričio 1 d. 1917 m. nuo p. Mule

vičiaus priėmiau balansą (nuošimčio
nebuvo) ...............................................$1,839.73

Nuo pereito Kongreso ligi rugp. 20 d.
1918 j Organo Fondą pribuvo.......... 2,640.18

Į Centro Lėšų Fondą............................ 480.41
Už konstitucijas .................................... 28.81
Už ženklelius .......................................... 135.10
Aukų ...................................................... 706.30
Paskolų .................................................. 489.00
Už Fin. knygas........................................ 38.06

Viso ligi rugp. 20, 1918 inėjo..............$6,357.59

Išlaidos:
Organo leidimui išmokėta (3 numeriai 

dar nemokėta) ............................... $2,972.00
Centro Išlaidos (C. Raštininkui ne

mokėta) ..................4..................... 95.40
Nepaprastos Išlaidos .............  324.55

Viso Išmokėta ........................................$3,391.95
Kasoje lieka  ....................................$2,965.64
Pinigai laikomi sekančiai:
$1,000.00 U. S. Postal Savings Bank; 
$1,000.00 Colonial Trust Co.; likusieji, 
susidarę pabaigoje metų, yra ant ran
kų bėgantiems reikalams.
Kitokio turto yra: Finansų knygų po 
$2.00 (49 setai) vertės $98.00; Lietu
vos Vyčių ženkleliij po $1.00 už
$160.00, po 50c—vertės $91.50; viso.. $349.50 
Kuopos, skolingos už ženklelius, Fin.
knygas, konstitucijas ir vienetes viso.. 68.21

Visas turtas dabartiniame laike..........$3,383.35
A. E. Petrauskaitė,

L. Vyčių Centro Iždininkė.”

C. Iždininkės raportas vienbalsiai pri
imtas.

Dvasiškasis vadovas Seime negalėjo 
dalyvauti. Jojo raportas likosi neišduo
tas.

Literatiškos komisijos raportas. Dr. 
J. Bielskis, išduodamas raportą žodžiu, 
patėmija, kad visuomet rūpinęsis atlikti 
savo priedermes. “Vytį” rėmęs kiek ga
lėjęs rašinėdamas politiškus straipsnius 
pritaikintus laikui. Raportas vienbalsiai 
priimta.

Kiti Lit. Komisijos nariai nepribuvo 
ir raportų neprisiuntė.

L. “Vyčio” Redaktoriaus ir Admi
nistratoriaus raportas. M. Zujus abu ra
portu išduoda raštu. Jie skamba sekan
čiai:

“Redakcijos raportas.
Ne mano dalykas čia pasakyti apie darbo 

tinkamą atlikimą. Tas dalykas apvertinti Jums, 
gerbiamieji, priguli. Man lieka vien praneš
ti, ką dirbau ir kaip dirbau ir dalykus, susiri
šusius su organizacija.

Visus du metu mano vedimo, “Vytis” bu
vo “Draugo” pastogėje. “Drauge,” redakci
jos kambarių prieangyje, turėta ofisas. Šį ofi
są “Draugas” davė “Vyčio” red. ir adm. vel
tui. Čia buvo “Vyčio” red. ir adm. stalas, 
spinta susidėjimui reikalingų daiktų. Šiaip taip 
vis-gi buvo galima tenkinties, nors patogumo 
negalėjo būti.

Pildant dvi pareigas—administracijos ir 
redakcijos, ant vieno pečių tarpais suvirsdavo 
daug smulkmenų. Čia gavau patirti, kad ne
kartą tos smulkmenos kenkė redakcijos darbui. 
Ar šiaip, ar taip imant, tie du darbu vienam 
žmogui vesti nelabai patogu. Vienas—tai' yra 
redaktoriaus—yra ramus,.gilus, reikalaująs ra
maus apsistatymo mintimis, antras-gi šiurkštus, 
dažnai grubi joniškas.

Užtat, vis rodės, kad jei ne abu darbu, 
tai redagavimas gali būti tobulesnis, daugiau 
insidėtų turinio ir medžiagos. Tečiau, kaip sa
kiau, ne man apie tai spręsti. Aš čia galiu iš
reikšti vien džiaugsmą, kad per ištisus me
tus, neteko išgirsti nepasitenkinimų, priekaiš
tų ir t. p. Atpenč, džiugino vis naujos ir nau
jos spėkos, besiglaudžiančios apie “Vytį” ir 
nešančios i jo skiltis savo plunksnomis prakil
nias, jaunimui taikomas mintis ii’ nuomones. 
Medžiagos “Vyčiui” ne tik užtekdavo, bet tar
pais jos būdavo per daug. Sausesnės kores
pondencijos nerasdavo vietos, ne vienam auto
riui buvo nesmagu grąžinti rankraštį atgal, 
kada delei jo stambumo negalima buvo perlei
sti per “Vyčio” skiltis. Nekartą labai norėjosi 
plėsti ir koktu buvo, kad vis dar neužtektinai 
plačios yra organo, “Vyčio,” skaitomo arti ke
turių tūkstančių asmenų skiltys. Priežastys ne
galėjimo plėsti organo skilčių Jums visiems labai 
gerai jaučiamos ir žinomos. Dabartinės gyve
nimo sąlygos yra netokios, kokios buvo pir
miau. Kaip pamatysite iš Administracijos ra
porto, pastarais, laikais laikraščio leidimas buvo
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keleriopai brangesnis, negu prieš pusantrų, ar 
du metu. O musų mokestys organui 120c į me
tus. Pamintykite, ar galima buvo organą plės
ti, dar didesniu daryti? Organas, rasite, butų 
buvę galima didinti ir dažniau leisti, jei ne sa
vos spaustuvės sumanymas. Dabar organiza
cijai prisiėjo domą ir pastangas dėti ir koncen
truoti ant dviejų punktų: ant spaustuvės suma
nymo inkunijimo ir organo užlaikymo. Spau
džiant ant dviejų, nei vienam negalima buvo 
atiduoti visų pastangų. Turint omenyje tik 
organą, kaip jis eina dabar, butų visos aukos 
ir visokia parama duodama tik jam. Reiškia, 
delei vieno kentė kitas ir abu nebuvo tinka
mai aprūpinami.

Dabar kas link organo ateities. Vyčių or
ganizacijos vyriausias tikslas arba uždavinys 
yra auklėjimas jaunimo tautiškai-katalikiškoje 
dvasioje.

Vyčiai buvo mėginę įvairių sumanymų. 
Mėgino net taip didelės svarbos—tautos pajė
gų ir sveikatingumo sumanymą—įvesti fizišką
jį lavinimąsį. Delei įvairių nesusipratimų tas 
sumanymas likosi užmestas ir tuni laukdamas 
nauji} laikų, kada pats jaunimas geriau in- 
žvelgs jo svarbą žvilgsniu saves pačių ir savo 
tautos. Toliau Vyčiai uoliai darbavosi Tėvy
nei, šelpdami nukentėjusius, atsiliepdami pri
tarimu ir darbu į kiekvieną naudingą Tėvynei 
darbą; rėmė įvairius sumanymus, statomus vie
tinės katalikų visuomenės ir t. p. žodžiu sa
kant, mėtėsi savo rankomis ir ten ir šen. Na, 
ir patirta, kad tokio darbo, ar sumanymo, apie 
kurį butų sutilpę, susispietę visos širdys, pa
stangos ir triųsas-—čia Amerikoje Vyčiai nebe
randa. Svarbu lietuviams įsisteigti čia tauti
nę kolegiją. Tojo sumanymo diegeliai jau at
želia, taškuoja. Bet tai visos visuomenės, o 
ne vienų Vyčių reikalas. Yra ir daugiau di
delių reikalų, kurie guli ant visos visuomenės 
rankų. Kas lieka dirbti didesnio Vyčiams? Vy
čiams, kaip jau minėjau, lieka tautiškai-katali- 
kišką susipratimą auklėti ir jį ruošti, sunešti 
ten, kur jis bus reikalingas, kur jo pašaukimas. 
Tai ant Tėvynės-Liętuvos aukuro! Kaip tą 
tautiškai-katalikišką susipratimą geriau auklė
ti? Čia reikia tam tikrų būdų ir priemonių. 
Žengkime ant pat galo tų priemonių ir būdų 
vidurio. Vyčiams reikia savo spaustuvės ir to
bulo organo. Kol Vyčiai neturės savo Centro, 
tol vis truks tos gyslos, kuri neša, stumia or
ganizacijoje energiją, gyvybę ir stiprybę, tol 
nebus visą organizaciją gaivinančios, drutinan- 
čios širdies. Iš Vyčių spaustuvės bus ta nauda, 
kad ji sudarys naują katalikų centrą, kad bus 
galima išleisti tobulą, rimtai sutvarkytą žur
nalą, kurio dabar neturi ir kurio pasigenda 
katalikų visuomenė. \ Kad “Vytis” dabar turi 
arti keturių tūkstančių skaitytojų, tai ir dabar 
butų svarbu tai miniai duoti su atsidėjimu ir 
pasišventimu patiektą maistą, o bukime tikri, 
kad įsisteigę viską, kas reikia laikraščiui^ “Vy
čio” skaitytojų skaičių padauginsime dar ke
liais tūkstančiais. Atkreipkime domos į tą mi

nią—į minią, kuri dabar suka musų visuomenės 
veikimo ratą su pasišventimu, atsidavimu, o iš
dirbsime ir užgrūdinsime milžinais darbinin
kais tautos dirvoje priduodami spėkų ir drąsos 
tam tikromis priemonėmis.

L. Vyčių 6-jo Seimo didžiausiu rupesniu 
turi būti šis “Vyčio” spaustuvės ir organo rei
kalas. Sudarykime musų jaunimo organizaci
jai Centrą, su veskime jos gyslas į vieną vietą 
—į širdį. Tada išplauks Vyčiuose dar daugiau 
gyvybės ir darbo!

Ant galo jaučiu priedermę ištarti ačių 
“Vyčio” bendradarbiams, literatiškos komisi
jos nariams—Dr. J. J. Bielskiui, J. V. Kovui, 
J. Bakščiui; gerb. musų poetui J. K., rašyto
jui kun. V. Vaiciekauskui, kurie savo plunk
snomis daug gražios medžiagos inkrovė “Vy
čio” skiltysna.

Matas Zujus, “Vyčio” redaktorius.”

Administracijos raportas.
Visas organo inplaukas ir išlaidas, pagal 

organizacijos nustatytos tvarkos, prižiūri ir ve
da Centro Valdyba. Administracija su mokes
čiais nieko bendra neturi, todėl tuo žvilgsniu 
nei atskaitos neturi iš ko duoti.

Nuo pereito 5-jo Seimo ligi šių metų 6-jo 
Seimo viso išleista 19 “ Vyčio’’ numerių. Organo 
skaičius per metus užaugo 400 egz., nes po 5-jo 
Seimo išleidžiant pirmą, t. y. 13-jį num.— 
spauzdinta 3,350 egzempliorių, o išleidžiant pa
starąjį, tai yra 11-jį—spauzdinta 3,750 egzem
pliorių.

Prasidėjus Amerikos kąruomenės mobili
zacijai, daug Vyčių ir šiaip lietuvių jaunimo 
atsidūrė įvairiose šalies karinėse stovyklose, ar
ba t. v. kampose. “Vytis” buvo siunčiamas 
karininkams visur, iš kur tik jo pareikalauda
vo. Prašė jo pavieniai, siųsta pavieniams— 
viso apie 60 žmonių. Gi kai-kuriose kampose, 
susispietus didesniam burini lietuvių karinin
kų, susidarė tam tikros karininkų draugijos. 
Taip va: Camp Dix, N. J. susidarė L. Litera
tūrinė Draugija, kuriai, pradedant 4-ju šių metų 
num., siųsta po 50 egz. kiekvieno; į Camp De
vens, Mass, arba Ayer, Mass., Liet. Kar. Glob. 
Dr-jos vardu, pradedant 19-ju pereitų metų li
gi 7-jo šių metų, siųsta kiekvieno num. po 25 
egz., o nuo 7-jo š. m. po 60, kadangi minėtose 
kampose, sulyg pranešimo, esą apie 200 liet, 
kareivių; į Camp Gordon, Atlanta, Georgia, 
U. S. L. S. Society siųsta po 50 egz. ligi 7-jo 
šių metų num. Vėliau, matyt, ta draugija, 
išsiimtus iš ten lietuvius, pairo.

“Vytis” specialių agentų neturėjo, nei už 
pašalinę prenumeratą neagitavo. Ligšiol sto
vėta ant silpno pamato. Laikraščio punktualis 
leidimas nebuvo užtikrintas. Nieks taip neil
sino energijos ir pajėgų, kaip ta aplinkybė, 
kad kiekvieno num. išleidimas buvo surištas su 
didžiausiomis kliūtimis ir sunkenybėmis. Čia 
medžiaga gatava, ji sensta, o čia negalima pri
eiti prie darbo sutvarkymo. Dalykas tame, 
kad “Draugui,” kurio kostumeriu “Vytis”
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LIETUVOS VYČIŲ NAUJOJI CENTRO VALDYBA.
ŽIŪRINT IŠ KAIRĖS Į DEŠINĘ, SĖDI: 1. P. Baltutis (iždininkas); 2. A. Alcksis (Aleksan

dravičius)—(pirmininkas); 3. Kun. M. J. Urbonas (dvasiškas vadovas); 4. A. E. Petrauskaitė 
(iždininke); 5. M. Zujus (“V.” redaktorius);

ŽIŪRINT IŠ KAIRĖS, STOVI: 1. V. Rukštalis (raštininkas); 2. S. šimulis (kasos globėjas); 
3. J. Vilimas (kasos globėjas).

šitiems asmenims pavesta organizacijos vadžios ir darbas ligi sekančiojo Seimo.
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buvo, kaipo dienraščiui visos darbininkų ran
kos buvo reikalingos. Keltis kur pas priva- 
tišką spaustuvninką nebuvo jokio išrokavimo. 
Abelnai, yra patirta, kad visi (priv. sp.) žiu
ri, kad tik jiems butų pelno, o su laikraščiu, 
tai kaip ten nebūtų: suspėsi laiku, gerai, tesi
džiaugia redaktorius ir skaitytojai; rasis pel
ningesnis darbelis, laikraštis gali palūkėti. Į 
galą metų laikraščio leidimas imta retinti tik
sliai. Tai buvo daryta delei šių priežasčių: 1. 
delei tų kliūčių, kurios trukdė darbą spaustu
vėje; 2. delei nepaprasto sąlygų aršėjimo; 3. 
delei silpno organo iždo stovio.

Pradėjus leisti padidinto formato, kokiu 
jis dabar eina, iš-pat pradžios buvo sulygta 
spaudos darbas už $91.60. Laikraščiui augant 
egz. skaičiumi, laipsniškai kilo ir kaina už 
spaudą. Su 9-ju num. iš $93.00 “Vyčio” at
spausdinimas pakilo ligi $108.00. Žodžiu sa
kant, laikraščio išleidimas vis kilo ir kilo, o 
mokesčiai buvo po senovei, t. y. tokie, kaip bu
vo nustatyta trys metai atgal, būnant norma
lėms gyvenimo sąlygoms.

Visų yra troškimas organą dar didinti, to
bulinti. Šis troškimas nesunku atsiekti. Gy
venimo sąlygos toli nubėgo, bet ir su jomis 
išlaikyti lenktynes galima. Reikia tik nedide
lio medžiaginio pasiaukojimo. Mokestį už or
ganą kelkime j 15e nuo nario mėnesyje. Orga
nizacijoje šiandien turime 3,300 pilnai mokan

čių narių, tai j metus už organą bus $5,940.00 
inplaukų. Atėmę tą algą, kurią dabar mokame 
redaktoriui ir administratoriui, laikraščio lei
dimui turėsime $395 mėnesyje. Su tokia su
ma laikraštį dar bus galima jei ne dvigubai, 
tai bent trečdaliu padidinti ir punktuališkai 
išleidinėti.

Šiaip jau administracijoj nieko naujo ir Zi 
didesnio neintaisyta, nei nedapirkta.

Labai daug keblumų turėta su dabartinių 
mokesčių tvarka. Vienos kuopos mokasi už iš 
tisus metus, kitos už pusę metų, kitos už tris 
mėnesius, o buvo mokančių ir už mėnesį. Prie 
šitokio mokesčių stovio negali būti geros tvar
kos. Čia nesuspėja! narį įrašyti, už mėnesio 
kito prisieina vėl išbraukti. Arbą išbraukiai, 
štai už kelių dienų gauni kuopos mokesčius, tai 
ir vėl trauk išnaujo į visus lapus. Sutvarkius 
mokesčių mokėjimą už metus, o mažiausia už 
pusę metų—butų daug geriau ir pačiai admi
nistracijai ir pačioms kuopoms, nes butų ge
resnė tvarka ir mažiau darbo.

Pasitaikydavo, kad retkarčiais administra
cijos dalykuose kai-kurie asmenys gaudavo pa
vėluotą atsakymą. Tai įvykdavo tais tarpais, 
kuomet visą laiką prisieidavo pašvęsti redakci
jos darbui.

Hiatas Zujus, ‘‘Vyčio’’ Administratorius.
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Redakcijos ir Administracijos rapor
tai vienbalsiai priimti.

Mandatų ir skundų komisijos rapor
tas. Kun. M. Urbonas pažymi, kad man
datai visi geri. Skundų dar nebūta. Ra
portas priimta.

Atsilanko svečiai iš Homestead, Pa.: 
kun. St. Čepanonis, Ona Pikučiutė; iš Nia
gara Falls, N. Y.—A. Laučiutė.

įnešimai.
1. Pirmiausia paduota sutvarkymas 

narių laipsnių. Kun. J. Jakaitis aiškina, 
kad ypatingų domų mums reikia atkreipti 
į čionai augusį jaunimų, kuriam gresia 
ištautėjimo pavojus. Nutarta narių laip
snius įvesti. Sutvarkymui išrinkta šių as
menų komisija: kun. M. Urbonas, Dr. J.
J. Bielskis ir M. Zujus.

Laike Seimo viename klausime nutar
ta duoti kalbėti asmeniui 3 kartus apri
bojant trijų minutų kalbėjimo laikų.

2. Nuskirta organizacijos diena. Ji 
bus balandžio 24-tų—dienoje atgavimo 
spaudos. Toje dienoje L. Vyčiai rengs 
vakarus, prakalbas, paskaitas, aiškins or
ganizacijos tikslus, priiminės naujus na
rius.

3. Nutarta pagaminti jaunamečių Vy
čių skyriams konstitucijų. Konstitucijos 
sudarymui išrinkta komisija, kurion inei- 
na: kun. J. Jakaitis, Al. Aleksis ir J. Na
vickas.

4. Nustatyti bendrų tvarkų naujų na
rių priėmimui. Ritualų bei ceremonijalų 
priėmimui naujų narių pagamins ta pati 
komisija, išrinkta sutvarkymui narių laip
snių.

5. Naujų ženklelių klausimas. Nutar
ta palikti ženklelius tuos pačius, bet kuo
met senieji išsibaigs, Centro Valdybai pa
vesta daryti naujos formos, patobulintus.

Posėdis užbaigta 5:30 vai. vakaro.

III Sesija.
(Diena 2-ji, rugp. 28).

Trečiasis posėdis prasidėjo 9:00 vai. 
ryto. v

Skaitoma pasveikinimo laiškai nuo 
kar. Prano Valaičio, išplaukiančio į ana
pus vandenyno, ir nuo J. J. Stonkaus iš 
Chicago, Ill.

Gyvu žodžiu 6-jį Vyčių Seimų sveiki
na A. L/R.-K. Federacijos pirmininkas— 
kun. J. J. Jakaitis.

Atsilanko nauji delegatai: Marijona 
Saparauskaitė iš 56 kp. Braddock, Pa.;
J. Jankus ir J. Petraitis iš 89 kp. Pitts
burgh, Pa.

Jonas Navickas praneša, kad sveiki
nimo telegramos jau pasiųstos ir reporte
riai apie Seimų paimfprmuoti. Už pa
siuntimų telegraimi apmokėta $9.42.

6. Steigimas vakarinių ir amatų mo
kyklų. Seimas vienbalsiai išnešė pagei
davimų, kad kiekviena kuopa turėtų va
karinę mokyklų, kurion butų priimama ne 
vien Vyčiai, bet iš šiaip įvairių laipsnių 
išsilavinimo asmenys. Išdirbimas detalių 
pienų steigimui amatų ii’ vakarinių mo
kyklų pavesta apskričiams bei kuopoms. 
Taip-gi apskričiams palikta rupinties or
ganizavimu prelegentų skrajojančių gru
pių-

Atsilanko iš Washington, D. C. Tau
tos Tarybos narys—K. Česnulis. Seimas 
jam suteikia atstovo ženklų. Jis pranėša, 
kad pribuvo svarbiais visuomenės reika
lais, apie kuriuos norįs paaiškinti.

Seka vardošaukis. Pavėlavo K. Po
vilionienė, M. Slapikauskaitė ir kun. J. J. 
Jakaitis.

Skaitoma pasveikinimai. Telegramais 
sveikina: Draugas Pub. Co. iš Chicago, 
Ill.; J. V. Kovas iš Waterbury, Conn.; 79 
kuopa (per K. Gėrvilį); C. E. Paulionis 
(vice-pirm. L. V. New York ir New Jer
sey Apskričio); A. Pocius iš Chicago, Ill.;
K. Garuckaitė iš Chicago, Ill.; J. Bučnis 
iš Wilmington, Del.; 84 kuopa iš Chicago 
Heights, Ill.; J. Sakalauskas iš Chicago, 
Ill.; L. Vyčių 3-\čia kuopa iš Philadelphia, 
Pa.; P. Zataveckas iš Worcester, Mass.;
L. Vyčių 26-ta kuopa; Alena Jovaišaitė, 
narė 16 kp. Chicago, 1’1.; Mistikiutė—rašt. 
33 kp. iš Montreal, Canada; P. Kulvius iš 
Worcester, Mass.; L. Vyčių 16-ta kuopa iš 
Chicago, Ill.; H. Vitas iš Worcester, Mass.

Laiškais: J. K. Bacevičius iš Worces
ter, Mass.; A. S. Kulbickas iš Cleveland, 
Ohio; M. A. Norkūnas iš Lawrence, Mass., 
prisiųsdamas $5.00 organizacijos reika
lams; kar. Antanas Rugienius iš Camp 
Jackson, S. C.

Sveikinimai ir linkėjimai priimti del
nų plojimais.
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, 7. Vyčių spaustuvės klausimas. Vi
sapusiai tąjį klausimą apsvarsčius, kone 
vienbalsiai nutarta spaustuvę steigti 
Pittsburgh’e, Pa., kuomet ižde bus tiek pi
nigų, kiek reikalinga spaustuvės įsteigi
mui. Taip-pat išnešta pageidavimas, 
kad kiekviena kuopa netrukus pasiųstų 
Centran tiek dolerių, kiek kuopoje randa
si narių.

Seimas užgiria ir išreiškia prielan
kumą pittsburg'iečių veikiančiai komisijai, 
kuri pasekmingai imasi darbo, kad grei
čiau įsteigus L. Vyčių spaustuvę.

K., Cesnulis daro Seimui pranešimą. 
Jis referuoja, kad Vyčiai turi atkreipti 
domą ne vien į vidujinius organizacijos 
reikalus, bet lygiai ir į visos lietuvių 
visuomenės. Praneša, kad L. Tautos Ta
ryba ir Tautinė Lietuvių Taryba, atsi
žvelgdamos į dabartinę lietuvių situaciją, 
nutarusios organizuoti lietuvių legijonus. 
Vyčiams čia ir-gi proga tarti savo žodį 
tame svarbiame klausime.

Nutarta tuo klausimu išnešti rezoliu
ciją. Jos sudarymui išrenkama komisija, 
kurion inėjo: Dr. J. Bielskis, L. Šimutis, 
Al. Račkus, P. Baltutis ir M. Zujus. Toji- 
-pąt komisija ingaliota pagaminti rezo
liuciją, išreiškiančią lojališkumą ir soli
darumą šios šalies valdžiai ir visuomenei.

Posėdis užbaigta 12 vai.

IV Sesija.
.Ketvirtas posėdis prasidėjo 2:00 vai. 

po pietų.
Skaitoma pasveikinimo laiškai: nuo 

Onos M. Čiginskaitės iš Worcester, Mass, 
ir nuo So. Bostono Vyčių.

Seka vardošaukis. Ketvirtan posėdin 
pavėlavo: J. K. Miliauskas, J. Vaitiekū
nas, A. E. Petrauskaitė, V. Čižauskaitė, M. 
Zujus, J. Žitkevičius, K. Povilionienė, M. 
Šimonis, Glugodienė, V. Runta, J. Kuzas 
ir A. Z. Visminas.

8. Narių mokestis. Nutarta, kad kiek
vienas narys nuo Naujų Metų mokėtų 
Centran po 15c į mėnesį arba $1.80 į me
tus. Mokestys bus mokamos Centran už 
metus arba už pusmetį, šiaip: sausio mė
nesyje už metus arba už pirmą pusmetį 
ir liepos už antrą pusmetį. Ligi Naujų 
Metų metinė nario mokestis yra $1.40. 
Padengimui organo skolų, į kurias jis in-
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ėjo, pavartoti Centro reikalams skiriamas 
lėšas.

9. 28 balsais prieš 10 (kiti susilaikė 
nuo balsavimo) nutarta įsteigus “Vyčio” 
spaustuvę Administratoriaus ir Centro 
Raštininko darbą pavesti vienom asmeniui.

10. Lietuvių legijonų klausime komi
sijos vardu M. Zujus perskaito rezoliuciją, 
skambančią šiaip:

“Liet. Vyčių VI-sis Seimas, išklausęs 
Amerikos Lietuvių Tarybos—viršiausio 
Am. lietuviii autoriteto—pranešimo apie 
Lietuvos politišką situaciją ir apie lietu
vių legijonų reikalingumą, pritaria jos 
pastangoms organizuoti lietuvių legijonus 
šalip Suv. Valstijų ir talkininkų vėliavų 
kovai už Lietuvos ir pasaulio teises ir lai
svę.”

Rezoliucija priimta dideliu entuziaz
mu.

Išreiškimui Suv. Valstijų valdžiai 
prielankumo ir ištikimybės vienbalsiai 
priimta M. Zujaus paskaityta sekanti re
zoliucija:

“Atsižvelgiant," kad Suvienytos Val
stijos kovoja už prakilnius tikslus—už 
įvedimą žmonių ir del žmonių valdžios, už 
paliuosavimą visų tautų iš po vergijos 
jungo;

Atsižvelgiant, kad Suv. Valstijų prez. 
Woodrow Wilson pirmas iš valstybių gal
vi] pažadėjo remti lietuvių reikalus ir 
troškimus;

Atsižvelgiant, kad po šimtų metų il
gos ir sunkios vergijos, lietuvių vėliavai 
leista liuosai plevėsuoti šalip žvaigždėtos 
šios šalies vėliavos;

— Tad-gi mes, Liet. Vyčių organiza
cijos delegatai, susirinkę į metinį Seimą 
rugp. 27, 28 ir 29 dd. Cleveland, Ohio, 
užgiriame:

1. Visomis pajėgomis remti ir padė
ti Suv. Valstijoms jų kovoje už prakil
nius tikslus, nesigailint nei turtų, nei gy
vybės ;

2. Prez Woodrow Wilsonui išreiškia
me nuoširdžiausią dėkingumą už atjauti
mą musų tautos reikalų ir pasižadėjimą 
juos ginti ir užtarti prie Taikos Stalo;

3. Remti talkininkus su įsitikėjimu, 
kad jų obalsiai bus pilnai įvykdinti su 
nauda musų tautai.

Lai gyvuoja Suv. Valstijos!
Lai gyvuoja prez. W. Wilson!
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Lai gyvuoja Lietuvos prieteliai ir tal
kininkai!

Lai gyvuoja Laisva-Neprigulminga- 
-Suvienyta Lietuva!”

Perskaičius ir išklausius rezoliucijas, 
triukšmingai dainuojama Lietuvos Vyčių 
ir Amerikos himnai.

Padaryta pertrauka.
(Visi eina nusifotografuoti).
11. Toliau svarstoma apie bendrą, ka

rininkų vėliavą (Service Flag). Vienbal
siai nutarta intaisyti. Čia bus surašyti 
visi Vyčiai, kurie išėjo karuomenėn. Dar
bas pavesta Centro Valdybai. Kuopos tu
rės pranešti, kiek iš jų tarpo išeis karuo
menėn.

12. Karininkų šelpimo ir globojimo 
reikalai. Seimas išnešė pageidavimų, kad 
Centras ir kuopos remtų karininkus morale 
ir medžiagiška pagelba ir prisidėti prie 
Kareivių Šelpimo Draugijos įsisteigusios 
So. Bostone.

13. Lietuvių Kolegijos klausimas pa
likta sulyg pereito Seimo nutarimo.

14. Nutarta atnaujinti konstitucijoje 
paragrafų apie fizikinių pajėgų lavinimą 
bei mankštinimųsį.

15. L. Vyčių militarės uniformos 
klausimas pavesta Centro Valdybai.

16. Nutarta užbaigti žaislų vadovėlį. 
M. Zujus surinks medžiagų, o Al. Aleksis 
sutvarkys muzikos sritį.

17. Gaminti jaunimo amžiui, jo dva
siai ir reikalams pritaikintus veikalus. Ši 
sritis pavesta Literatiškai komisijai. Pa
geidaujama, kad konkurso keliu butų pa
gaminta šių temų veikalai: 1. abelnai apie 
jaunimo reikalus, 2. apie dailę, 3. apie fi
zikinio lavinimosi svarbų.

18. Užgirta, kad Apskričiai turėtų sa
vo agitatorius.

19. Santikiai su dvasiškija. Sunaikin
ta V-jo Kongreso rezoliucijų, klausime 
santikių Vyčių organizacijos su dvasiški
ja. Tuo žvilgsniu priimta nauja rezoliuci
ja:

’ ’Vyriausiu organizacijos autoritetu 
ir sprendėju yra konstitucija ir Centro 
Valdyba.”

20. Kp. dvasiškų vadovų priedermės. 
Vienbalsiai priimta sekanti rezoliucija: 
Kuopos dvasišku vadovu yra parapijos 
klebonas arba jo nuskirtas asistentas. Ji
sai prižiųri, kad Vyčiai pildytų tikybos 

priedermes; padeda Centro dvasiškam va
dovui sukontroliuoti organizacijos narių 
tikybinių priedermių atlikimų ir laike iš
kilusių nesusipratimų buna tarpininku bei 
teisėju.

Dvasiškas vadovas, patėmijęs Vyčių 
kuopoje narį, kuris nepildo Kristaus Baž
nyčios įsakymų, ineša kuopon ir su kuo
pos pritarimu neištikimų narį suspenduo
ja arba prašalina iš organizacijos-kuo- 
pos. ’ ’

21. Nutarta suorganizuoti L. Vyčių 
Chorų Sų jungų. Sudarymui jos progra- 
mo vienbalsiai išrinktas muzikas Al. Alek
sis.

Peržiūrėjimo knygų komisijos rapor
tas. Komisija pažymi, kad pereitais me
tais inplaukė $4,517.86. Išleista $3,391.95. 
Lieka $1,125.91. Balansas prieš pereitų 
metų—$1,839.73. Sudėjus su pereitų me
tų inplaukomis—pasidaro $2,965.64.

Raportas priimta.
Išreiškimui užuojautos karininkams 

Vyčiams, Seimas vienbalsiai nutarė iš
klausyti šv. mišių rugp. 29 dienų ii' at
minti visus karėje žuvusius Vyčius. O 
čia-pat—Seimo salėje, pagarbai Vyčių, 
kariaujančių už Lietuvos ir pasaulio tei
ses bei laisvę, delegatai sustoję triukšmin
gai sudainavo Vyčių, Tautos ir Amerikos 
himnus.

Posėdis užbaigta 5:30 vai. vakaro.

V Sesija.
(Diena trečioji—rugp. 29).

Posėdis prasidėjo 9:30 ryto.
Skaitoma pasveikinimai. Tęlegramais 

sveikina: Kun.'-H. Vaičiūnas iš Cicero, III.; 
V. Stankus j iš Worcester, Mass.; 16-tos 
kuopos (Chicagoje) Vytės: E. Gedgau
daitė ir M. Bujauskaitė; “Darbininko” 
Redakcija ir Administracija (per A. 
Kneižį); “Garsas” ir S. L. R.-K. A. Raš
tinė; L. Vyčių 41 kp.; A. Nausiedienė iš 
Chicagos.

Laiškais: A. K. Masandukas iš New
ark, N. J.; B. O. Morkiutė iš Athol, Mass.; 
N. A. Matuzaitė—Vytė 37 kp. Bridgeport, 
Conn.; L. V. 79 kp. nariai: K. Gervilis, 
S. Juodvalkis iš Detroit, Mich.; A. Jaku
tis iš Worcester, Mass.; L. R.-K. Moks. 
Sus. Am II kp iš Valparaiso, Ind. (per
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A. J. Žvirblį—pirm, ir J. J. Šlikų—rast.); 
Iz. Ilakis iš Chicago, Ill.

Delegatų vardošaukis. Nepribuvo Al- 
M. Backus, kun. V. Abromaitis, V. Rač- 
kienė. Pavėlavo: Matukoniutė, A. Dimšiu- 
tė, K. Povilionienė, V. Greičius, Dr. J. J. 
Bielskis, S. Salinis.

Skundų komisijos raportas. Skun
džiamas J. Katkus iš Homestead, Pa. Iš
klausius skundus, didžiuma balsi] Seimas 
tą narį suspenduoja atimdamas jam vie
niems metams organizacijos nario teises.

Skundžiamas vargonininkas O. Ros- 
manskas. Už prasižengimus prieš konsti
tucijų, prašalintas iš L. Vyčių organizaci
jos.

Skundžiama L. Vyčių 26 kp. Worces
ter, Mass., kurios kai-kurie nariai įvai
riais budais prasižengia prieš konstituci
jų. Kongresas vienbalsiai išneša sekantį 
nutarimų:

“L. Vyčių 26 kp. Worcester, Mass, 
turi prašalinti visus kaltus narius iš savo 
kuopos. Jeigu kuopa nesutiks su Kongre
so nutarimu, Centro Valdyba turi teisę 
suspenduoti viršminėtų kuopų arba, da
lykams paaršėjus, čarterį atimti.”

A. Petrauskaitė, pranešdama priežas
tis sulaikymo C. Rašt. algos, pažymi, kad 
Centro raštininkui alga butų apmokama 
gale metų, kuomet viskas bus rasta geroje 
tvarkoje. Seimas jos sumanymų užgiria.

22. Išnešta pageidavimas, kad kiek
vienas Vytis pataptų T. F. nuolatiniu rė
mėju ir agitatorių.

23. Nutarta, kad visi nariai nuo 16 
metų amžiaus organizacioje turi lygų 
sprendžiamųjį balsų lig pat mirties.

24. Nutarta paskelbti konkursų, ski
riant premijų $15.00 iš lėšų fondo. Kas 
geriausia parašys straipsnį iš 500 žodžių 
“Kodėl aš tapau Vyčiu”—gaus $10.00, už 
antrųjį gerai parašytų—$5.00.

25. Kiekvienas Apskritys bent kartų 
į metus privalo parūpinti judamus paveik
slus, kuriuose butų parodoma vėliausi bu
dai fiziškojo lavinimosi.

Kas link Lietuvos valdžios formos, 
vienbalsiai užgirta Am. Liet. Politiško 
Seimo nutarimas.

Nutarta “Vyčio” Redaktoriui,ir Ad
ministratoriui apmokėti Seiman kelionės 
lėšas.
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26. Redaktorių samdys ir algų skirs 
Centro Valdyba.

Atsilanko kar. Ant. Grigalius. Jam 
suteikiamas ženklelis.

27. Gerb. kun. M. Gustaitis už parašy
mų žodžių Vyčių himno ir “Vyčių dova
nėlės” vienbalsiai pakeltas garbės nariu. 
Čia-pat dainuota L. Vyčių himnas.

28. Nutarta nerinkti Centro Valdybon 
asmenų, nedalyvaujančiii Seime, išskyrus 
dvas. vadovų.

Iz. Ilakio sumanymas įsteigti fondų 
pastatymui paminklo Washingtone, D. C. 
paminėjimui žuvusių Francijoje karės 
laukuose lietuvių jaunikaičių tarnavusių 
S. V. karuomenėje, pavedama Tautos Ta
rybos domai.

Renkama Centro Valdyba.
Iš viešai perstatyti] kandidatų, slap

tu balsavimu išrinkta sekanti asmenys:
Dvas. Vadovu—kun. M. Urbonas.
Primininku—Al. Aleksis.
Vice-pirm.—A. E. Petrauskaitė.
Raštininku—V Rukštalis.
Iždininku—P. Baltutis.
Iždo globėjais: J. Vilimas ir S. Šimulis.
Literatiškoji Komisija: Dr. J. J. Biel

skis, L. Šimutis, J. Navickas, Pr. M. Ju
ras, V. Greičius.

Atsistojimu ir rankų plojimu išreik
šta padėka pereitų metų Centro Valdybai, 
VI-jo Seimo vedėjams, V. Greičiui, M. 
Šimoniui, vietiniam L. Vyčių chorui ir vi
siems pasidarbavusiems surengime Seimo.

29. Sekančiais metais Seimų nutarta a 
laikyti Pittsburgh’e, Pa.

Išrinktoji valdyba padarė viešų 'pri
žadų ištikimai tarnauti organizacijos rei
kalams.

Seimas užbaigiama malda, Vyčių, 
Tautos ir Amerikos himnais 3-čių valan
dų po pietų.

Seimo vedėjas—A. Aleksis.
1- sis raštininkas—Pr. M. Juras.
2- sis raštininkas—V. Rukštalis.
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M. STANIULIS ir O. LASICKIUTĖ.
ši jauna pora apsivedė rugpjūčio 17 d., 1918 m. 

Abu yra Ij. Vyčių 61 kp. (Paterson, N. J.) nariu, 
darbštus tėvynainiai.

Illlllllllllllllllllillllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll
L. VYČIŲ 6-jam SEIMUI SVEIKINIMAI 

IR LINKĖJIMAI.
(L. Vyčių 6-sis Seimas gavo gausų 

glėbį sveikinimų ir nuoširdžiausių veliji
mų (apie 40 telegramų ir tiek-pat laiškų. 
Kai-kuriuos čia talpiname. “Vyčio” red.).

L. Vyčių Seimui, 
(Telegrama).

Nuoširdžiai sveikinu lietuvių jaunimų 
susirinkusį į Lietuvos Vyčių Seimų ir lin
kiu geriausio pasisekimo visuose Jūsų už
manymuose. \ Kun. Pr. Bučys,

Waukegan, Ill.
Lawrence, Mass. 

Rugp. 26, 1918 m.
L. Vyčių Vl-am Kongresui, 
Cleveland, Ohio.

(Laiškas).
Sveikinu delegatus, vėlindamas rimtų 

ir- vaisingų nutarimų.
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Vyčiai, del šventos ramybės ir augi
mo Vyčių, palikite šalyje mažesnės vertės 
reikalus, nes Vyčių augimas ir bujojimas 
liudija, jog organizacijoje yra viskas pui
kiausia.

Pakelkite savo jaunus jausmus prie 
tautos reikalų. Girdite balsų Motinos Tė
vynės! Iš grabo rankų keldama, Ji šau
kiasi savo sūnų pagelbon. Tai Jus, Vy
čiai! -v

Gaminkite kardų, stiprinkite krutinės 
pasitikti Tautos neprietelius—-išlaukinius 
ir vidujinius.

Brangus Vyčiai! Labai apgailėju, jog 
vargai mano neleidžia mane džiaugtis šia
me Seime draug su Jumis.. Tai-gi, numy
lėti Vyčiai, meldžiu priimti nuo manęs 
nors šių mažų dovanėlę—čekį vertės $5.00. 
Tikslų atraskite patys ir paskirkite, kokis 
butų reikalingiausias organizacijai.

Tolumas skiria mus 762 mylių. Siela 
ir pajautimai mano vistiek su Jumis, bran
gus Vyčiai!

Suvartokite savo jaunystę Dievui ir 
Tėvynei!

Dirbkite, o jeigu darbininkų pritruk
tų Vyčiij reikaluose, kokiame nors agita- 
yime, uždėkite ir ant mane pareigų, o aš 
labui Vyčių jų noriai pildysiu.

Jūsų draugas,
M. A. Norkūnas.

(L. Vyčių garbės narys. “V.” red.).

L. Vyčių Seimui,
(Telegrama).

Sveikinu 6 L. Vyčių Seimų ir delega
tus. Vienykite jaunimų labui Tėvynės ir 
jos garbei. Varde Dievo, aš su L. Vyčiais 
ir dvasioje ir darbe buvau, esu ir busiu.

Kun. Vaičiūnas, 
L. V. Dv. V.

L. Vyčių Seimui, Cleveland, Ohio.
(Telegrama).

Sveikiname Šeštųjį Vyčių Seimų!
Sutraukite visų Amerikos lietuvių 

jaunimų po Lietuvos vėliava. Išminties 
ir ištvermės nutarimuose, jaunos dvasios 
spauda ir spėka ginkite tiesioginiai vien 
Lietuvos reikalus!

33-čia Kuopa, Montreal, Canada, 
Mistikiutė, raštin.
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Binghamton, N. Y. 
Lietuvos Vyčių Seimui, 
Cleveland, Ohio.

Mes, mažutė ir jauna (vos dviejų mė
nesių), 31 kuopelė, sveikiname gerb. dele
gatus, susirinkusius veikti del Tėvynės la
bo. Lai Jums Dievas padeda meilėje ir 
vienybėje aptarti musų ir Tėvynės reika
lus!

Taip-gi mes siunčiame $10.00 aukų iš 
savo mažučio iždo del badaujančių brolių 
Lietuvoje.

Paskui geros valios nariai dar suau- 
kavo. Tai šie:

Po $1.00: pirmininkė M. Petrauskaitė, 
D. Vanagas, J. Aleliunas, A. Vaičiulis, A. 
Garuckis, A. Jereckis.

Po 50c: O. Petrauskiutė, O. Vengrai- 
čiutė, J. Misevičia, J. Tamašauskaitė, P. 
Vaiskiu tė.

Viso $18.50.
M. Petrauskaitė, pirmininkė, 
J. Tamašauskaitė, rašt.

Lawrence, Mass.
Rugp. 16, 1918. 

Mieli Vyčių Seimo Delegatai:—
(Laiškas su $10.00 auka).

Sveikinu Jus nuoširdžiai ir linkiu pa
sekmių Jūsų naudingame darbe. Atleis
kite man už nepribuvimų. Negalėjau. 
Pasiunčiu nors $10.00 dovanėlę.

Panaikinti, ar su kuom lipdyti “Vytį,” 
nepritarčiau. Tai butų retrogresas. Jau
nimo juk mes turime, tik padarykime jį 
viena jaunimo—Vyčių armijų, o ne bolše- 
vikij gauja. Be didžiulio pasišventimo, ži
noma, ne kas geras išsivystys. Bet musii 
jaunuomenėje yra gerų norų ir pasišven
timo, tik reikia į Vyčių sūkurį intraukti.

Su pagarba,
Kun. F. O. Virmauskis.

Lietuvos Vyčių VI-jo Seimo delegatai 
ir delegatės.
(Laiškas).

Iš gelmių krutinės skrenda pas Jumis 
didžiausias skaičius linkėjimų laimingai 
seimauti, sutikime, meilėje ir vienybėje 
reikalus tvarkyti.

Gaila, kad negaliu drauge su Jumis 
dalintis minčia ir svarstyti musų brangios 
organizacijos reikalų.

Numanau, kad nemažiaus ir Jums 
gaila tų veikėjų ir narių, kurie pernai 

draug seimavo su Vyčiais bei svarstė mus 
brangios organizacijos reikalus, o šiandien 
jau gal prislėgtos šaltos ir dar-gi svetimos 
žemės velėna jų krutinės, gi po dienos-kitos 
vėlei visa eilė tapsime ta auka.

Nenusiminkime, nes tai vis ateities 
gerovei. Poetas Maironis sako, vargai pa
gimdys galiūnus tautos. Čia galima pra
plėsti : o galiūnai apgina savo žemę, savo 
tėvynę.

Saulutė jau prašildė ir musų tėvynės 
Lietuvos užšalusių ir užmarintų krutinę, 
tad, Vyčiai ir Vytės, lai pas kiekvienų už
sidega širdyje norai ir pasišventęs atsida
vimas išpildyti naujai atgimusios po daug 
metų vargo Tėvynės reikalavimus.

Gerbiamieji, linkėtina, kad kiekvienas 
delegatas ir delegatė, dalyvavę šiame Vy
čių Kongrese taptų misijonieriais, o pa
galinus visi, surėmę petys į petį dirbtume 
iš vien pagal padarytus pienus—už kraš
tų, kur gimėm ir augom, už kraštų, kurs 
mums viskų davė, tai yra—Lietuvų tėvy
nę musų.

Su pagarba,
Pranas Zataveckas,

L. V. N. A. Aps. pirm.

JONAS VAITIEKŪNAS,
buvęs D. Vyčių 79 kp. Detroit, Mich, valdybos 
narys. Dabar tarnauja Dėdei Šamui Franci- 
joje. Kelis kartus jau dalyvavo mūšyje. Digi 
šiam laikui- sveikas ii' linksmas.
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TALENTŲ IŽDAS.
(Prie Lietuvos Vyčių Ch. Apskričio meno 

talentams Vyčiams remti).
TALENTŲ IŽDO ĮSTATAI.

Tikslas.
1. Teikti medžiaginę ir moralę paramą 

Vyčių organizacijos nariams, turintiems 
neabejotinus talentus įvairiose meno srity
se ir turintiems noro ingyti reikalingą dai
lės mokslo pažinimą bei išsilavinimą.

a. Tuo tikslu Talentų Iždas rū
pinsis savo parinktiems talentams ap
mokėti už mokslą pilnai arba dalimi, 
atsižvelgiant į savo išgalėjimą.

b. Atėjus patogiam laikui, T. Iž. 
savo globojamiems talentams, norin
tiems sugrįžti į Lietuvą, padės me
džiagiškai ir morališkai, užtikrinda
mas paramą ir protekciją.

(Pastaba. Nešant paramą 
dailės talentams, šitai įstaigai vy
riausia rūpės tarnauti savo tau
tos menui, kad jam užtikrinus 
globą ir atramą nuo įvairių neti
kusių intakų ir užnašų per nuo
savus įvairių pakraipų žmonės, 
taip ir svetimus).

II. Talentų Iždo lėšos.
Iždo lėšas sudaro:

1. Draugijos narių mokesčiai:
a. paprastųjų, įmokančiųjų $1.00 

į nletus.
b. narių rėmėjų, įmokančiųjų iž- 
dan $3.00 į metus.
c. amžinųjų narių, įmokančiųjų 

$25.00 ant kart.
(Pastaba. Garbės nariais bus 

pakeliami tie, kurie atneš drau
gijai savo nuopelnais žymią nau-' 
dą).

2. Pajamos iš draugijos naudai ren
giamų vakarų, koncertų, prakalbų, paskai
tų ir kitų pramogų.

3. Aukos pavienių asmenų, draugijų, 
kuoprj ir įvairių įstaigų.

III. Talentų Iždo Valdyba ir jos darbai.
1. T. Iždo valdybą sudarys 7 asmenys: 

pirmininkas, raštininkas, vice pirmin., ka

sininkas, kasos raštininkas ir du liuosu 
nariu. Šie 7 nariai ves visus skyriaus rei
kalus: spręs apie šelptinus talentus, teiks 
jiems reikalingų informacijų apie mokyk
las, varys agitaciją iždo reikalais ir t. p.

IV. Talentų Iždo veikimo ribos.
1. Talentų Iždas bus L. Vyčių Ch. 

Apskričio globoje ir kontrolėje. Jo val
dyba turės išduoti apyskaitas iš veikimo 
ir stovio metiniuose ir pusmetiniuose Ap
skričio susirinkimuose.

Talentų Iždo likvidacija.
Likviduojant T. Iždo veikimą, visas 

liekamas turtas pereina L. Vyčių Chicagos 
Apskričio iždan.

L. VYČIŲ NAUJOSIOS ANGLIJOS 
APSKRIČIO DOMAI.

Nepersenai buvo Apskričio susivažiavimas, 
kuriame nutarėme daug svarbių dalykų, kurie 
rišasi su pačia giluma musų organizacijos ir 
musų Apskričio veikimu. Šiuos dalykus susi
važiavime buvusieji atstovai pasižadėjo būtinai 
įvykdinti. Ir ištikro, jei siunčiame atstovus, 
dedame lėšas padengimui kelionei ir svetainių, 
todėl turėtume branginti susivažiavimų nutari
mus ir kiekviena kuopa turi su jais skaityties.

Pripažįstu'tai, jog protokolas, kuris duoda 
kiekvienai kuopai žinoti jos priedermes, del tū
lų priežasčių pasivėlino, bet, rodos, gana to, kad 
atstovai visa nušviečia savo raportais. Be to 
šiuosmet kuopose daug betvarkės ir iširimo ine- 
šė paėmimas daugybės narių kavuomenėn, o gal 
dar net veikliausių. Bet nenustokime vilties > 
visuomet omenyje turėkime tai, kad jie kariau
na už garbę šios šalies, už musij pačių gerovę 
ir pasaulio demokratiją.

Gerbiamieji! Momentas dabar svarbus. 
Vyčiai ir Vytės, mes vadinamės tautos žiedais. 
Musų pareigos didelės ir nuo musų daug lau
kia Amerikos lietuvių visuomenė ir visa lietu
vių tauta. Dabar neatidėliojimo laikas darbams 
ir pasišventimui. Šiandien laikai pildymo, ką 
nutariame susirinkimuose.

Musų pasišventimas turi būti dvejopas: 
vienas organizacijai, kitas Tėvynci-Lietuvai. 
Organizacijos reikaluose reikia mums vienybės, 
pildymo nutarimų. Tėvynei-gi reikalingas mu
sų duosnumas, darbas. Kaipo geri sūnūs, kad 
ir paskutiniu duonos kąsniu turime dalinties su 
Tėvyne. Liuosuodami Tėvynę iš vergijos pan
čių, mes atliekame šventą žmonijos darbą, nes 
tuomi rengiame sau ir busimoms kartoms ge
rovę.
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Musų Apskritis, tai it ta pavyzdingai veda
ma ūkė, kurios savininkas moka suvesti ir iš
duoti aiškias atskaitas iš turto ir darbo, kurį 
veikė.

Musų Apskritis štai ko reikalingas:
1. Kiekviena kuopa turi užsimokėti į Ap

skričio iždą į metus po 2e. nuo nario.
2. Priduoti, kiek kuopa turi narių.
3. Pranešti, kokį veikimą kuopa ruošia ant 

žiemos.
4. Pranešti apie knygynus, nuosavybes, ko

kius kuopos turi kalbėtojus, kokius solistus ir 
muzikantus.

5. Kurios užlaiko mokyklas.
6. Kokie korespondentai išrinkti ir ar dar

buojasi sulyg Vyčių obalsių ir krikščioniško
sios dvasios.

7. Priduoti kuopos valdybos adresus.
8. Ištikus kuopoje nesantaikai, pranešti 

Apskričio Valdybai.
9. Kiek kuopa išleido narių karuomenėn?
Šiuos dalukus meldžiu išpildyti veikiai be 

atidėliojimo. Kurios kuopos tą užtęs, gaus vie
šą papeikimą.

Gal kuopos kiaušis, kodėl ne laiškais ši
tuose dalykuose atsikreipiama? Bet šie laikai 
reikalauja iš musų ekonomiškumo.

Visais reikalais kreipkitės ir pinigus sių
skite per raštininkę: O. M. Kašėtaitė, 159 
Ames St., Montello, Mass.

Pr. Zataveckas,
L. Vyčių Naujos Anglijos 

naujas pirmininkas.

KAS JAUNIMO VEIKIAMA
CLEVELAND, OHIO.

Užbaigus Seimą.
Laikytame L. Vyčių 25 kuopos susi

rinkime rugsėjo 11 d., liko priimtas Sei
mo rengimo komisijos raportas. Kuopa 
pilnai sutiko su Seimo nutarimais. Dar 
prie to vienbalsiai nutarė išreikšti viešų 
Ačių gerb. kalbėtojams p. M. Zujui — 
“Vyčio” red. ir gerb. kun. J. J. Jakai
čiui,—Worcesterio klebonui už dalyvumų 
programe ir pasakytas jausmingas bei pa
mokinančias prakalbas. Taip-gi Ačių ir 
tiems, kurie mus rėmė apgarsinimais ir 
atsilankymu į vakarus, kas palengvino iš
kasėtų padengimų.

Raktų, kurį miesto majoras prisiuntė 
per savo raštininkų, kalbėjusį pirmame 
vakare, pasiųsime Centro pirmin.—Al. 
Aleksiui.

M. J. Šimonis, Komisijos narys.

AUKOS TAUTOS FONDUI SURINKTOS 
LAIKE LIET. VYČIŲ SEIMO VAKA

RIENĖS CLEVELAND, O.
A. Benevičius—$10,00.
Po $5.00 aukavo:
A. Aleksis, R. Žitkevičius, A. Kranauskas, 

V. Kriaušlys, A. Urbonas;
Kun. Urbonas—$4.45;
A. Petrauskaitė—$4.25;
Po $4.00: St. Šimulis ir Pr. Dar gis;
Kun. J. J. Jakaitis—$3.00;
Kun A. Deksnis—$2.75;
A Žaliaduonis—$2.50;

Po $3.00: M. J. Šimonis, J. Puodžiūnas, J. 
Petraitis, P. Daugžvardis, A. Bendoraitis, A. 
Moreika, O. Akueevičiutė, M. Kvietinskaitė;

Po $1.50: P. Baltutis ir M. Šlavikauskiutė;
St. Lietuvninkas $1.25;
Po $1.00: J. Salinis, J. Januška, A. Pana

vas, T. Tankus, J. Miliauskas, A. Grigalius, P. 
Zdankus, J. Žitkevičius, J. Kvederavičius, Dr. 
J. J. Bielskis, K. Štaupas, V.Greičius, J. Vili
mas, T. Laučiutė, O. Černauckaitė, D. Gustai- 
čiutė, P. Glugodienė, L. Šimutis, J. Griebliu- 
nas, A. Visminas, A. Dimšiutė, T. Matukoniu- 
tė, M. Čeparauskiutė, Pr. Juras, J. Kuzas, Al. 
M. R., J. Ziaunis, Vaitekūnas, J. Aleksa, J. 
Jankevičius, V. Rukštalis, V. Runta, M. Zujus, 
O. Mikelieh.

Po 50c: O. Čižauskaitė ir A. Stauskienė.
Smulkių 25e.
Išviso $115.45.

CLEVELAND, OHIO.*

Lietuvos Vyčių 6-to Kongreso vakarai, įrengti 
pastangomis vietinės L. Vyčių 25 kuopos.

Cleveland’as yra viena didžiausių lietuvių 
kolonijų. Jame daug jaunimo, pasišventusio 
darbuotis labui musų Tėvynės Lietuvos. Daž
nai iš laikraščių girdėdavome apie šios koloni
jos lietuvių veikimą tautiškai-katalikiškoje dir
voje, o 6-tasis Lietuvos Vyčių Seimas davė pro
gą įvairių kolonijų jaunimui asmenini susipa
žinti su Clcvelando lietuvių jaunimu. Pamaty
ta jų gabumai, talentai kultūros bei dailės sry- 
tyse. Tas viskas, it veidrodyje, atsispindė jų 
surengtuose vakaruose, kurie įvyko Seimo laiku.

Kad viską nuodugniai aprašius, tai laikraš
tyje užimtij daug vietos, tečiaus nors trumpoje 
formoje mėginsiu aprašyti.
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Pirmas vakaras (rugp. 27 d.).

Pirmo vakaro rugp. 27 d. programas pra
sidėjo apie aštuontą valandą vakaro. Cl. Liet. 
Taut. Benas grojo Star Spanględ Banner. 
Skaitlingas, puikiai išlavintas Lietuvos Vyčių 
25-tos kuopos choras, vadovaujant p. V. Grei
čiui, dainavo sekančias dainas: Vyčiu Himną, 
“Prašom, prašom,” “Piemenėlis,” “Per girią 
girelę,” “Karvelėli,” “Lietuva.” Po kiekvie
nos dainos pakildavo upas ir garsus delnų plo
jimas. Publika verste-vertė atkartoti dainas. 
P-lė J. Skripkauskaitė padeklemavo “Pasveiki
nimas Vyčių Delegatų.” Pastaroji deklemavi- 
me išsilavinusi,—ją publika palydėjo entuzi- 
jastišku delnų plojimu. J. šeštokas dainavo 
solo “Prirodino mkno. ” Tai gabus daininin
kas. Publika iššaukdavo atkartoti. “Jauni
mui”—padeklemavo p-lė O. Baltrušaieiutė. Ir- 
-gi gera deklematorė.

Buvo pažadėjęs kalbėti miesto viršininkas 
(Mayor), bet delei svarbių priežasčių negalė
damas pribūti, atsiuntė kitą asmenį, kuris kal
bėjo apie lietuvių reikalus. Išreiškė, kad šios 
šalies valdžia rems musų reikalavimus. Anot 
jo: kuomet eisime į Berlyną, plevėsuos Ameri
kos vėliava, o šalip jos ir jūsų lietuvių vėliava. 
Svetainėje pasipylė griausmingas dclntj ploji
mas. Išreikšdrfmas Cleveland’© miesto piliečių 
simpatiją ir prielankumą lietuvių jaunimo Sei
mui, atnešė ir paaukojo raktus, kaipo ženklą 
prietelingo įsileidimo ir sutikimo pro savo var
tus. Šis ženklas buvo priimtas dideliu entu- 
zijazmu. Vyčiai jį pasilaikys atminčiai.

Kalbėjo “Vyčio” redatorius—M. Zujus. 
Pastarasis trumpai pažymėjo Lietuvos Vyčių 
istoriją, darbus ir dabartinį veikimą. Prisimi
nė. kiap musų tėvynainiai, išblaškyti įvairiose 
armijose, lieja kraują. Prisiminė apie svarbą 
organizavimo lietuvių legijonų. Apie tai kal
bant, dažnai publikoje, ypač jaunuolių tarpe, 
pakildavo didelis upas ir delnų plojimas. Tas 
liudija, kad musų jaunimas pasirįžo stoti po 
Lietuvos vėliava ginti savo tautos teises.

Kalbėjo gerb. kun. J. J. Jakaitis iš Wor
cester, Mass., kuris aiškiai išdėstė dabartinį 
Lietuvos padėjimą iš politiško atžvilgio.

Antras vakaras (rugp. 28 diena).

Šiame vakare statyta keturių aktų istoriš
ka drama “Mirga.” Veikalas atvaidina ketu
riolikto šimtmečio atsitikimą, kaip Jagaila už
darė į kalėjimą Lietuvos kunigaikščiu—Keistu
tį ir Vytautą. Butų ten ir Vytautą nužudęs, 
bet tarnaitė Mirga su Jo žmona ateina į kalė
jimą Vytauto atlankyti, aprengia jį savo dra
panomis ir išleidžia, o pati pasilieka. Už tai 
ji buvo pakarta. Vaidinant šį veikalą, daugu
mai ašaros veidais ribavo. Artistai užduotis 
labai gerai atliko, geriau nebegalima. Ypač 
atsižymėjo Mirgos rolėje p-lė B. Skripkauskai
tė, Onos Kunig. rolėje p-lė O. A. Matulaieiutė 
ir Vytauto rolėje p. V. Gudinas. Pertraukose
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D. RUPAINIS,
pasižymėjęs veikėjas Liet. Vyčių ir abclnai katalikų 
visuomenės tarpe. Dabar tarnauja Dėdei Šamui 
West Virginia.

buvo įvairiij pamarginimų, kaip tai, dainų, 
deklemaeijų ir tt. “Mylėkimės broliai” (Kun. 
M. Gustaičio) padekliamavo p-lė A. Kuzmaus- 
kiutė. “Jaunimui”—padeklemavo p-lė K. 
Šušinskiutė. “Tėvynės šauksmas” deklemavo 
p-lė O. Baltrušaieiutė. Šiame vakare dalyva
vo žymi solistė p-ni S. Greičienė. Švelniai 
skambančiu balsu-, publiką žavėte-žavėjo. Dai
navo: “Ei, užtraukim,” “Siratos diena” ir ki
tas. Po kiekvienos dainos publika iššaukdavo 
net po kelis kartus. Turėdavo atkartoti arba 
kitas dainuoti. “Šią naktelę” dainavo solo p. 
J. Šeštokas. Jį publika ir-gi iššaukdavo atkar
toti. “Spragihi dainele” duetu dainavo p-ni 
S. Greičienė ir p. J. Šeštokas. “Vyčių Mar
šą” dainavo dvigubas Vyčių kvartetas. Piano 
solo skambino p-lė O. Skunskiutė. Dar vietinis 
Vyčiij Choras dainavo dainelių, kuriam publika 
negailėdavo delnų plojimo. Chorui akompana
vo p-lė O. Skunskiutė.

Programa visais žvilgsniais buvo puiki; 
kiekvienas dalyvavęs programe užduotį atlik
davo nepaprastu pasižymėjimu. Turiu dar pa
žymėti, kad p. M. J. Šimonis turi gabumus re- 
žisieriavime. »
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Trečias vakaras (rugp. 29 d.).
Clevelando Vyčiai įstengė surengti vakarus 

ne vien dailės atžvilgiu, bet taip-pat delegatams 
paruošė veltui puikią vakarienę. Laike vaka
rienės buvo -pasakyta daug kalbų. Delegatai 
išreiškė padėką clevelandiečiams už jų triūsūs 
ir draugiškumą, bei svetingumą. Tautos Fon
do raštininkas L. Šimutis priminė apie varg
stančius brolius už jūrių ir padaryta rinklia
va. Surinkta aukų Tautos Fondui $115.45. Tai 
stambi auka nukankintai Tėvynei. Girdėjau, 
Vyčiai aukomis “subytino” bendrojo Seimo 
Baltimore, Md. 8-nių organizacijų auką. Už
tai bravo, Vyčiai!

Pasibaigus vakarienei prasidėjo pasilink
smini mas-šokiai. Visuose vakaruose grojo skait
lingas GI. Liet. Taut. Benas.

Delegatai išsivežė didelius, malonius įspū
džius. Vyčių dvidešimts penktos kuopos susi
pratimą, draugiškumą ir vaišingumą ilgai ilgai 
turėsime atmintyje.

, Mažiukas Vincukas.

CHICAGO, ILL.

L. Vyčių Ckicagos Apskričio susirinkimas.

Rugsėjo 9 d. šv. Petro ir Povilo par. svet. 
(Pullman’e) buvo L. Vyčių Chicagos Apskri
čio susirinkimas.

Susirinkimą vedė vargom p. J. Balsis. 
Delegatų su svečiais buvo virš 50.

L. Vyčių 6-jo Seimo raportą išdavė M. 
Zujus, kurį Apskritis buvo ingaliojęs atstovau
ti jo nutarimus.

Tarp kitų dalykų plačiai buvo nušviesti 
Vyčių spaustuvės reikalai: ką tame nutarė L. 
Vyčių 6-sis Seimas, kaip darbuojasi Pitts
burgh’o ir apielinkių Vyčiai su gerų norų ka
talikais, kad įvykdinus tą taip svarbią ka- 
talikų įstaigą—“Vyčio” spaustuvę, kuri bus 
nauju katalikių visuomenės centru pačiame vi
duryje lietuvių išeivijos. Kad darbą sparčiau 
pavarius pirmyn, Ch. Apskritis išrinko tris agi
tatorius aiškinimui spaustuvės reikalų ir rin
kimui tam tikslui aukų bei paskolų. Komisijon 
išrinkta: p-lė A. Kačinskaitė, M. Zujus ir J. 
Vilimas. Išnešta pageidavimas, kad kiekviena 
kuopa savybėje išrinktų agitatorius ir koener- 
gingiausia prisidėtų prie galutino spaustuvės 
sumanymo įvykdinimo.

Seka “Talentų Iždo” reikalai. M. Zujus 
perskaitė paruoštą konstituciją, kurią susirinki
mas su kai-kuriomis pataisomis priėmė ir užgy- 
rė. Konstitucija nutarta patalpinti organe ir, 
jei bus progos, kituose laikraščiuose, kad kiek
vienas galėtų pasiskaityti, suprasti “Talentų 
Iždo” tikslus. Visi “Talentų Iždo” reikalai 
galutinai bus sutvarkyta sekančiame Apskričio 
susirinkime.

Daug ir plačiai svarstyta apie Apskričio 
ir kuopi} ateities veikimą. Jau artinasi ru
duo, laikas daugiau darbo varyti, p. J. Bal
siui, Apskr. Dramatiškojo Skyriaus vedėjui ir 

režisieriui pavesta dailės darbas tvarkyti su pil
nu įsitikėjimu, kad šiuosmet jo vedamas tas 
darbas atneš džiuginančius vaisius, kaip ir per
nai, tobulinant muse} scenos meną ir patenki
nant meną mėgiančią musų publiką.

Nemaža nesusipratimų ii’ užsikenkimo kį- 
la, kai kuopos vakarų rengime neturi jokios 
sistemos. Pasitaiko, kad tą pačią dieną vaka
rus surengia net kelios kuopos ir tokiu budu 
paneša moralius ir medžiaginius nuostolius. 
Kad pataisius vakarų rengimo tvarką, tuo tik
slu išrinkta vienas asmuo—J. Balsis, kuris rū
pinsis sužinoti, kuomet kokios kuopos rengia 
vakarus ir pranešti kitoms. Tas pats asmuo 
rūpinsis sužinoti, kurios kuopos kokius veikalus 
mokosi ii’ reikale parekomenduos kitoms kuo
poms. Tuomi budu susitaupins kuopoms daug 
energijos ir laiko kitokiems darbams, o toms 
kuopoms, kurios išmoksta veikalą bus platesnė 
dirva savo triūsą išnaudoti. Dabar kuopos te
gul atmena pareigą pranešti apie savo užma
nytus vakarus išrinktam asmeniui, o reikale 
tegul ten-pat jieško informacijų.

Iš šito susirinkimo išnešta geras įspūdis. 
Apskričio reikalai prieina geros tvarkos. Tad 
galima laukti daug nuveikiamojo darbo ir gra
žių vaisių.

Sekantis Apskričio susirinkimas bus spalių 
13 d., šv. Mykolo par. svetainėje.

KINGSTON, PA.
Lietuvos Vyčių 32-ros kuopos nariai, tar

naujantieji Dėdei Šamui.
Brusakas, Petras, Burba, Benis F., Butke

vičius, Leo, Butrimavičius, Sylvestras, Gavė
nas, Jonas, Latonas, Antanas, Lukaševičius, 
Petras, Lukaševičius, Vincas, Lukaševičius, Juo
zas, Mališauskas, Albertas, Naruševičius, Feli- 
xas, Paukštis, Vincas, Paukštis, Juozas, Rama
nauskas, Domininkas, Šeimis, Tamas, Staniu- 
kynas, Juozas, Stumbris, Vincas, Vosilius, Mi
kas, Vasauskas, Antanas, Janauskas, Antanas, zu 
Jaraška, Petras, Jurkūnas, Vincas, Žmuidžinas, 
Pranas. (Pastarasis žuvo mūšyje Francijoje 
po Dėdės Šamo vėliava).

Redakcijos prierašas. Čia gražus pavyzdis 
paduodama kitoms kuopoms. Butų gera, kad 
visos kuopos panašiai surašę savo narius pa
skelbtų organe. Tiesa, Centras, sulyg L. Vyčių 
6-jo Seimo nutarimo, taisys karininkų vėliavą 
—Service Flag—kur surašys visų kuopų, na
rius, išėjusius karuomenėn. Kuopos turės pa
dėti Centrui tą darbą atlikti, priduodamos su
rašą visų narių, išėjusių karuomenėn.

NEWARK, N. J.
L. Vyčių 29 kuopos rugsėjo 9-tą d. laikyta

me susirinkime pasigirdo daug svarbių ir naujų 
dalykų.

Pirmiausia atstovas išdavė L. Vyčių 6-jo 
Seimo raportą. Matyt, visi nariai Seimo nuta
rimais buvo patenkinti, nes, išklausę, priėmė 
didžiausiu rankų plojimu.
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Iš eilės sekė kiti raportai. Choro skyriaus 
komisija išdavė raportą, paaiškindama, kad 
rengia didelį ir gražų koncertą spalių 6-tą d. 
su įvairiais pamarginimais, k. t.: bus dainų, 
muzikos, deklemacijų ir tt.; taip-pat dalyvaus 
aplinkiniai chorai 'ir solistai, kurie Newarke dar 
nedalyvavo.

Merginų rankų darbo skyriaus komisija iš
davė raportą, paaiškindama, kad Vytės rengia 
gražią vakarienę; bus 27 dieną spalių. Scenos 
skyriaus komisija taip-pat nepalieka nuo kitų. 
Perleidus savo atastogų laikus, ėmėsi už smar
kaus darbo. Pirmiausia bus perstatyta labai 
graži komedija—“Piktoji dvasia,” kuriai diena 
yra paskirta lapkričio 10-ji, o kiti veikalai ir 
veikalėliai yra parinkti ir laukia progos.

Be. kitko nutarta steigti vakarinę mokyklą. 
Bus priimami ir nevyčiai, kurie tik myli mok
slą. Detalius pienus palikta išdirbti mokyklos 
komisijai. Kaip tik ji sutvarkys, tuojaus pra
neš visiems. Tiktai nesigailėkime laiko mokslui,v 
o ypač Vyčiai. Kas lankys, nelankys, o mes 
turime lankyti mokyklą, nes tai jaunimui yra 
svarbiausia.

Pereitais metais pastebėjau, kad kai-kurie 
nėjo del suaugimo arba del nemokėjimo gra
matiškai rašyti. Supraskime tai, kad mokykla 
ir yra tam, kad išmoktumėme gramatiškai skai
tyti ii1 rašyti, o kas link suaugimo, tai nėra ko 
sarmatytis eiti į mokyklą. Mokslus eina žmo
nės lig senatvei, jeigu turi iš ko. Ne tas yra 
peiktnas, kuris nemoka, bet mokinas, bet tas 
yra peikiamas, kuris nemoka ir nesimokina!

Vyčiai, į mokslą, nes to Lietuva reikalauja!
Švelnutis.
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J. BENIŠAUSKAS,
Li. Vyčiu 49-tos kp. narys, paimtas karuomenėn. 
Buvo kuopos raštininkas ir naudingas darbininkas.

PHILADELPHIA, PA.
(South Side).

Rugsėjo 6, 1918 m. buvo L. Vyčių 3 ir 23 
kuopų išvažiavimas į Fairmount Park (ant Bi
rutes Kalno). Išvažiavime dalyvavo gerb. kun. 
F. Kemėšis, taip-pat ir musų vietinis kl. kun. 
Ign. Zimblys ir kler. Ign. Valančiunas.

Visi susirinkę žaidėme, linksminomės, pas
kui visi susėdome ant žolės ir gerb. kun. F. Ke
mėšis pasakė gražią prakalbėlę ir paragino bū
ti duosniais Tėvynei ir Bažnyčiai. Buvo pa
daryta kolekta šv. Kazimiero vienuolynui, ku
riam suaukavo $33.30.

Po prakalbos vėl žaidėme. Pradėjus tem
ti, susirinkome vienon vieton, uždainavome Lie
tuvos Himną ir išsiskirstėme namo.

Korespondentė.

NASHUA, N. H.
L. Vyčių 20-ta kp. šiuosmet įrengė du gra

žiu išvažiavimu: liepos 6-tą ir—antrą—liepos 
14-tą dieną.

Vyčių kuopa, tai gyviausias vietinių lietu- 
vių pulsas. Vyčiai kruta ir kitus judina.'Kuo
pa įsisteigė puikų knygyną iš kurio bus daug 
naudos. Tai tautiniai-katalikiško susipratimo 
versmė. Vytis.

PATERSON, N. J.
Rugpiučio 17 d. apsivedė Marcijonas Sta

niulis su O. Lasickiute. Abu L. Vyčių 61 kp. 
nariai, gabus darbininkai tarpe vietinės kata
likų visuomenės. Jų vestuvės buvo pavyzdin
gos—blaivios ir ramios. Apsieita be to nerimto 
papročio—torielkų daužymo.

Nukentėjusiai Lietuvai surinkta $22.00 au
kų.

Ilgiausių metų naujai rimtai lietuviškai 
šeimynai! Draugas.

WAUKEGAN, ILL.
Liet. Vyčių 47 kuopa turėjo mėnesinį su

sirinkimą. Kuopon įstojo keturi nauji nariai: 
A. Semaška, P. Pocius, B. Mielandžius ir p-lė 
F. Rajuniutė. Delegatai, kurie buvo išrinkti 
Seiman, delei svarbių priežasčių atsisakė va
žiuoti. Nutarta pasveikinti Seimą telegramų. 
Atsilankė delegatas p. M. Skyrius ir pranešė 
Vyčiams, kad Waukegane susidarė komitetas, 
kuris rūpinasi intaisyti šiltus rubus tiems lie
tuviams kareiviams, kurie yra paimti iš Wau- 
kegano. Kvietė, kad Vyčiai iš savo tarpo iš
rinkti} du delegatu ir prisidėtų aukomis. De
legatais išrinkta kun. Pr. Bučys ir p-lė O. Bur-
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biutė; taip-gi Vyčiai pasižadėjo sumesti gausią 
auką.

Šiame susirinkime nutarta susirinkimus tu
rėti kiekvieno mėnesio pirmos seredos vakarą, 
draugijų svetainėje.

Gauta laiškas nuo šv. Antano dr., kuriame, 
kviečia dalyvauti jų 10 metų sukaktuvių ap- 
vaikščiojime. Taip-gi musų jaunimą kvietė da
lyvauti programe. Vyčiai užkvietimą priėmė 
ir nutarė dalyvauti programe dainomis ir kito
kiais pamarginimais.

Baigiant susirinkimą, inešta sumanymas 
nutraukti kuopos fotografiją ir patalpinti or
gane. Sumanymas vienbalsiai priimtas. Nu
tarta ateinantį mėnesį nusifotografuoti.

F. B., 47 kp. korespondentas.

NEW YORK, N. Y.
Pabriešiu trumpą raportą nuo galo 1917 

metų. Pradžioje 1918 metų narių buvo apie 
50. Pinigų turėjome virš $40.00. Dabar narių 
turime tik 35. Iš netektij narių 4 mirė: 1. a. a. 
M. Tamulevičiūtė—buvo gera dainininkė; 2. 
moksleivis P. Lisauskas—buvo uolus Vyčių rė
mėjas; 3. B. Naginevičius—tai ištikimiausias 
musų Vytis, nenuilstančiai darbavosi iki persi
skyrė su suomi pasauliu. Paskutiniuoju laiku 
buvo kasininkas; 4. J. Aukštakalnis, kuris mi
rė po sunkaus sužeidimo Prancijoje musių 
laukuose. Jis daugiausia pasidarbavo 12-tai kp.

Iš 12-tos kp. yra virš 10 Vyčių tarnaujan
čių Dėdei Šamui. Keletas narių yra išbrauktų 
ir išvažiavusių į kitus miestus. Vienintelis Vy
tis pirmininkas K. Aukštakalns musų kp.- lai
kosi jau 4 metai—tai nenuilstantis veikėjas. 
Linkime ir toliaus pasekmingai darbuotis.

Paskutiniuoju laiku prisirašė 5 nauji na
riai: K. Songailiutė, O. Adomuliutė, M. Ado- 
muliutė, J. Pauža, A. Bieiušas.

Vasaros metu turėjome šeimynišką išvažia
vimą vieni ir kartu su Brooklyno Vyčiais.

Liepos 4 d.—Ištikimybės Dienoje—laiko 
parodos gerai atsižymėjome panešdami lėšų 
apie $100.00. Iš kuopos aukavome $15.00, o 
kita iš savo kišenių. Ižde pinigų beturime tik 
$7.00.

Todėl privalome sukrusti, kad padidinti 
narių skaitlių ir iždą. Vyčių Broliukas.

KINGSTON, PA.
Rugpiučio 27 diena ilgai užsiliks atmintyje 

vietinės Lietuvos Vyčių kuopos, nes tą vakarą 
buvo surengtas balius (bankietas) delei išlei
dimo į kareivi ją musų gerb. raštininko p. Ta
rno Šeimio, kuris jau pastojo į karuomenę ir 
važiuoja į stovyklas (kempes). P-as T. Šeimis 
nenuilstančiu darbu parodė, kad jaunimas gali 
susiorganizavęs daug naudos atnešti, taipgi ji
sai raštininkavęs nuo-pat pradžios vietinės kuo
pos.

Vyčių kambariai buvo pilni Vyčių bei sve
čių, kurie atėjo linkėti viso gero išvažiuojan

čiam. Atminčiai ir už jojo gerą darbą drau
gai Vyčiai padovanojo rankinį laikrodėlį.

Tai tikras Pennsylvanijos sūnūs ir didis 
Tėvynės—Lietuvos mylėtojas. Laimingai pasi
tarnauti musų veikėjui Dėdei Šamui.

* Žinąs.
P. S. Gerb. Tarno Šeimio išėjimą karuo- 

menėn, apie jo veikimą ir nuopelnus kaipo 
“The Lithuanian Booster” redaktoriaus gra
žiai paminėjo vietinis anglų laikraštis—“ Sun
day Independent” rugsėjo 1 d., 1918 m.

Žinąs.

NASHUA, N. H.
Vytis—karės auka.

L. Vyčių 20-ta kuopa neteko vieno nario— 
Juliaus Bugailos. Jis žuvo Franci joj karės 
lauke liepos 20 d. Velionis buvo čia gimęs 
ir liuosnoriai įstojęs karuomenėn. \

Tegul jam buna lengva Francijos žemė 
ant kurios jis žuvo už augštus pasaulio ir Lie
tuvos idealus.

O.Z. Bugailiutė, L. V. 20 kp. rast.

HOMESTEAD, PA.
Iš Vyčių veikimo.

Vietinės L. Vyčių 11 kp. choras, McKees 
Rock’o Vyčių choras ir Pittsburgh’o (North 
Side’s) choras rugpiučio 25 d. bendromis spė
komis surengė koncertą, kokio Homestead’o lie
tuviai dar neturėjo.

Visų-pirma gerb. kun. S. J. Čepanonis pa
aiškino publikai vakaro programą. Paskui sce
noje pasirodė suvienyti chorai ir vadovaujant 
p. Saboniui uždainavo Star Spangled Banner. 
Iš vienos šalies laivyno kareivis laikė rankoje 
plevėsuojančią amerikonišką vėliavą, antroje-gi 
pusėje civilis laikė plevėsuojančią Lietuvos vė
liavą. Tai buvo iškilmė pašventimo ir išskleidi
mo vėliavos (kurios? “V.” red.), kurią vieni 
Vyčiai sutaisė. Toliau dainuotą tautos ir Vy- 
čių himnai ir dainos: “Kur bėga Šešupė,” 
“Kur giria žaliuoja.”

Kalba L. Šimutis apie jaunimo reikalus, 
kuomi jaunimas yra ir kuomi turi būti ateity
je. Kalba visiems patiko.

P-as Sabonis dainavo solo; mažas vaikas 
grojo smuiką, o p-ni Sabonienė skambino pianu, 
K-kiu' metų mergaitė įspūdingai dainavo “Sau
lelė raudona”; p. Sabonis skambino pianu, p-ni 
Sabonienė grojo smuiką. Pastaroji apdovanota 
gėlių bukietu; kareivis A. Sadauskas dainavo 
solo “Kur vėjai pučia.”

Kalba Dr. J. J. Bielskis. Po kalbai sta
tyta veikalas “Aš numirsiu.” Ant galo vėl su
vienyti chorai dainavo “Karvelėli mėlynasis,” 
“Piauti linksma,” “Tykus, tykus vakarėlis,” 
Amerikos ir lietuvių tautos himnus. Užbaigiant 
dainuota “Eisim, broleliai, namo.”

Publika visukuom patenkinta.
A. Andriuškevičius.
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L. VYČIŲ CHICAGOS APSKRIČIO 
KUOPŲ RAŠTININKŲ ANTRAŠAI:

4- tos kp: Dargis, 726 W. 18tli St.
5- tos ” P. Paliulis, 1645 Wabansia Av.
8-tos ” A. Stankevičia, 10535 Edbrooke

Avenue.
13- tos ” J. Vasiliauskaitė, 4542 S. Wood

Street.
14- tos ” St. Miksa, 1430 So. 48th Ct.,

Cicero, III.
16-tos ” E. Jovaišaitė, 3259 So. Halsted

Street.
24-tos ” J. Pužaitė, 2153 W. 24tli St.
35- tos ” M. J. Balsienė, 12201 Emerald

Avenue.
36- tos ” A. Palionis, 4459 So. Richmond

Street.

L. VYČIŲ CHICAGOS APSKRIČIO 
VALDYBOS ANTRAŠAI:

Pirm.: P. Baltutis, 3261 So. Halsted St.
Vice-pirm.: M. Zujus, 3337 So. Morgan St.
Rast.: M. J. Balsienė, 12201 Emerald Ave.
Iždin.: S. Šimulis, 731 W. 18th St.

.L. VYČIŲ NAUJOSIOS ANGLIJOS AP-. 
SKRICIO VALDYBOS ADRESAI;

Pirmin. — P. Zataveckas, 20 Alpine st., 
Worcester, Mass.

Vice-pirm. — O. Bugailaitė, 24 Howard 
st., Nashua, N. H.

Raštin. — J. K. Jasinskas, P. O. Box 6b, 
Athol, Mass.

Iždininkas — J. Kašėta, 5 Atwood avė., 
Norwood, Mass.

Iždo globėjai: — E. Šalteniutė, 17 Camp 
st., Worcester, Mass.

B. S. Vyšniauskas, P. O. Box 66, Atho'. 
Mass.

NAUJAS VEIKALĖLIS SCENAI.
“PASKUTINĮ JAU KARTĄ”

Apie nelaimes ir vargus musų brolit] 
ir sesučių karės metu Lietuvoje.

Kaina 10 centų.
Knygų krautuvėms 50%.

A. ŽIVAITIS,
1641 Texas Ave.,

ST. LOUIS, MO.

s ------- LIETUVOS VYČIŲ--------

LIETUVOS VYČIU
Skolinimo ir Taupymo 

BENDROVE
Geriausias būdas yra taupyti savo sun

kiai uždirbtus pinigus—tai prie

L. Vyčių Taupinimo ir Skolinimo Bendroves

s 
i; 
K
* &
g s

Ši bendrovė yra reguleriškai peržiūri
ma per valdžią. (State of Illinois).

Nauja serija jau prasidėjo, tuojaus nie
ko nelaukdamas pradėk čėdyti savo pi
nigus ir būti šios bendrovės nariu. Mo
kėti galima nuo 25c ii augščiau. Nuo
šimtis yra mokamas daug didesnis, ne
gu kokioj banko j.

Susirinkimai yra laikomi ir priimami 
pinigai panedėliais 7:30 vai. vakare, Šv. 
Jurgio mokyklos kambariuose, No. 1.

Valdyba:
J. Žakas, Pirm. B. Sekleckis, Ižd.
P. Baltutis, Rašt. V. Rutkauskas, Adv.

Direktoriai:
V. Rutkauskas, S. šimulis,
P. Makuška, J. Baltutis,
S. J. Petkus, P. Kulis,

į i i

Vyčių Vėliavos.
Vyčiu kuopos, norint kad butų vieno

da ir tikra vėliava, meldžiame su užsaky
mais kreipkities prie musų. Mes, kaipo 
Vyčiai, teisingai darbą atliksime. Vyčiams 
speciališkos kainos. Tap-pat išdirbame ant
spaudas, ženklelius, karūnas, įvairioms or
ganizacijoms.

Musų ilgų metų praktika visus užga
nėdins.

M. A. NORKŪNAS,
340 So. Broadway, Lawrence, Mass.

i

I i

Lietuviai!
Remkite TAUTOS FONDA.

BENDROVĖ
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“Vyčio” No. 12 [53] turinys:
I. Iš L. Vyčių 6-jo Seimo. M. Z................................. 1 pusi.

II. Apžvalga:
1. Prašome įsitėmyti; 2. L. Vyčių Centro Val
dybos adresai; 3. Vyčiij spaustuvės reikalai;
4. Musų karininkai.............................................. 4 ”

III. Administracijos pranešimas ............................ 5 ”
IV. Naujas įstatymas svetimiems pavaldiniams del iš

važiavimo iš Suv. Valstijų............................... 6 ”
V. Am. Liet. Tar. ir Liet. Taut. Tarybos Tarimai .... 8 ”

VI. Lietuvių karuomenė Lietuvos išganymu tėra........ 8 ”
VII. Lietuvio dvasia išsitiesia. Lašas............................. 9 ”
VIII. “Dievas ir Tėvynė” ............................................... 10 ”

IX. Naujų veikimo metų pradedant. V. Rukštalis......... 11 ”
X. Protokolas Lietuvos Vyčių 6-jo Seimo ir tt.............12 ”

XI. L. Vyčių 6-jam Seimui sveikinimai ir linkėjimai. . .23 ”
XII. Talentų Iždas (įstatai) ........................................... 25 ”
XIII. L. Vyčių Naujosios Anglijos Apskričio domai ... .25 ”
XIV. Kas jaunimo veikiama (korespondencijos):

1. Cleveland, Ohio; 2. Aukos Tautos Fondui 
surinktos laike L. Vyčiij Seimo vakarienės 
Cleveland, Ohio; 3. Cleveland, Ohio; 4) Chi
cago, Ill.; 5. Kingston, Pa.; G. Newark, N. J.;
7. Philadelphia, Pa.; 8. Nashua, N. II.; 9. Pa
terson, N. J.; 10. Waukegan, Ill.; 11. New 

■ York, N. Y.; 12. Kingston, Pa.; 13. Nashua,
N. J.; 14. Homestead, Pa................................... 26 ” ~

XV. Valdybų adresai ........ z............................................ 31 ”
XVI. Pagarsinimai................................. 31 ”

Paveikslai: 1. L. Vyčių 93 kp., Rochester, N.
' Y.; 2. Kar. Jono Kazanausko; 3. K. K. Mečio-

< ..

nio ir J. Vaitekūno; 4. L. Vyčių 6-jo Seimo de
legatų; 5. L. Vyčių Naujos Centro Valdybos;
6. Marcijono Staniulio ir O. Lasickiutės; 7. J.
Vaitiekūno; 8. D. Rupainio; 9. J. Benišausko.

■ ' j ’ * f i , • . • **• 1

“VYTIS,”
3261 South Halsted Street, Chicago, Ill.
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